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Vi lyfter blicken och tittar utomlands i
det här numret. 

Framför allt mot Köpenhamn och
New York.

Anledningarna är många, i juni är det
40 år sedan Stonewallupproret ägde rum i
New York, ett uppror som faktiskt ligger
till grund för allt pridefirande i världen,
och i juli anordnas ett av världens största
gayevents i Köpenhamn.

Men först tar vi tidsmaskinen tillbaka
till Amsterdam. Året är 1998.

Jag ska på mitt första Gaygames, eller
homoolympiaden som en del kallar den.

Det första jag ser när jag kommer
fram till tennisstadion där jag ska tävla är
en kille som spelar i kjol. Han trippar fram
på banan.

”Ojdå” tänker jag. ”Är Gaygames
bara på lek? Ska allting vara lite på låt-
sas? Ska det vara lite dragshow över he-
la Gaygames?” Jag hade ju hört talas om
att det skulle anordnas både ”100 m hög-
klackat” och ”Kast med liten handväs-
ka”. 

Men så fel jag hade.
Gaygames var fantastiskt. Det var

inte på lek, men det var lekfullt. Och på
fullaste allvar.

Dessutom höll det hög standard.
Jag anser mig vara rätt bra på tennis

efter 15 års spelande och 10 års tävlande.
Ändå föll jag i kvartsfinalen mot en ameri-
kan. 

Men det var inte själva tävlandet
jag tog med mig hem från Amster-
dam (även om jag var imponerad av
att det finns så otroligt många duk-
tiga homoidrottare), det jag tog
med mig hem var stämningen. 12
000 homoidrottare och dubbelt så
många tillresande ”på-hejare”
gjorde att hela Amsterdam levde
upp och kändes som en enda stor
PridePark.

Under invigningen av Gay-

games defilerade alla svenskar in tillsam-
mans under svensk flagg. Efva Attling
var fanbärare. Det var mäktigt. Efva var i
Amsterdam för att tävla i bowling med
bland andra sin fru.

Åtta år senare, år 2006 deltog jag i
Outgames i Montreal, det är exakt samma
typ av evenemang. Och det var även det
fantastiskt. 15 000 idrottare invaderade
staden. På läktaren på invigningen satt 40
000 personer och jublade, bland dem
Montreals borgmästare. 

Nu kommer detta fantastiska event
till Köpenhamn i sommar. Jag är en av de
5 000 som redan anmält sig och som
kommer att uppleva Outgames i Köpen-
hamn på plats. Jag tycker du ska ta chan-

sen att göra det du också. Du behöver var-
ken vara en sportfåne eller kunna rabbla
allsvenskans fotbollstabell för att uppskat-
ta Outgames. Gå in på Outgames hemsida
(www.copenhagen2009.org)och se om det
finns någon idrott som passar dig, nybör-
jare fanns det gått om, både i Amsterdam
och Montreal, det lovar jag.

Tyvärr krockar Outgames lite snöp-
ligt med Stockholm Pride, men vill man
kan man ju ta några dagar här och några
dagar där...

I maj i år for hela QX-redaktionen till
New York. Vi kom alla hem nykära och
med en energi och skrivlust som bäddade
för 10 sidor New York. Vi träffade svens-
kar som bor där, upptäckte butiker, restau-
ranger och barer, besökte klassiska baren
Stonewall och promenerade både ”on”
och ”off ” Manhattan.

Hoppas reportaget får dig att åka dit.
Och är du en av dem som drömmer om
att bo i New York ett tag så kan du ju ta
åt dig lite extra av Fredrik Eklunds ord:

”Jag fattar inte varför man sitter i
Sverige och säger att man vill flytta till
New York. Ja, men gör det då!”

Läs den raka, kaxiga och inspireran-
de intervjun med Fredrik på sidan 20-
21.

Den 7 juni är det val till Europapar-
lamentet. Jag hoppas verkligen du går
iväg och röstar. 

På dagens fråga på qx.se svarade
18% att de inte skulle rösta, och 22%
att de kanske skulle göra det. Tänk
på att främlingsfientliga partier tjä-
nar på ett lågt valdeltagande. Vill
du ha Sverigedemokraterna i Eu-
ropaparlamentet? Om inte, så ut-
nyttja din möjlighet att påverka
och gå och rösta den 7 juni.

Trevlig midsommar på er!
Anders Öhrman
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INNEHÅLL

Ronny Larsson
Redaktör

– Antingen på en strand i spanska Cadiz eller
i en mysig stuga i Stockholmstrakten.

Fan, hur ska jag göra...?

Magda Gad
Redaktör 

– Jag ska på en stor midsommarfest
strax utanför Barcelona.

Ulrika Lahne
Marknad 

– I år blir det väldigt traditionellt, vi är på
landet med midsommarstång, sillunch på

bryggan följt av grillmiddag.

Tomas Gunnarsson
Annons

– Det blir landet med glada vänner
och dans och galej, och sju sorters

blommor under huvudkudden såklart.

Gossip spelar på Hultsfred i juni och QX har snackat med frontande

favoritflatan Beth Ditto.

Sommar, sol och juni. Med andra ord hög tid att bjuda er på en

Qruisertjej. 

I juli är det dags för Outgames i Köpenhamn. Där tävlar förutom

vår omslagskille Mogens även atleterna Rune och Nette.

QX har varit i The Big Apple! Det resulterade i ett matigt New

York-special över flera sidor.
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”Nu kommer detta
fantastiska event
till Köpenhamn i

sommar.”

Magnus Ragnvid Chammon
Fotograf omslaget

– Man firar ju inte midsommar här i
Danmark där jag bor, men jag gör vad
jag kan för att upprätthålla de svenska
traditionerna, så det blir nog en nubbe

eller två...
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Var ska du fira midsommar?
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Äventyrare & Perfektionist
Hitta den partner som passar just dig.

Ingen människa är den andre lik, hur vet man att man passar ihop? 
Vår vetenskapliga metod, PARSHIP-testet, analyserar 30 väsentliga 
personlighetsdrag och föreslår de partners som kompletterar din 
personlighet, dina vanor och dina intressen på ett optimalt sätt.  
Hos PARSHIP träffas människor som seriöst letar efter en partner 
som de passar ihop med. 

Nyfiken på vem som passar just dig?

Kostnadsfritt medlemskap direkt på  
www.gay-PARSHIP.se

Den ledande matchmakingstjänsten
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VENTIL

Vad stod det i 
QX för 10 år
sedan?

unning On Empty Dreams heter en ny amerikansk indiefilm som vi varmt kan rekommendera. Storyn är som följer:
Sydney är gift med Corey och paret har två barn ihop. En dag upptäcker Sydney att hon är sjuk och hon kommer att

dö om hon inte lyckas skramla fram de pengar som behandlingen av sjukdomen kostar. Detta får henne att börja rannsa-
ka sig själv och se över sitt liv. Är hon lycklig? Har hon levt sitt liv som hon ville?  Så plötsligt träffar hon Jane och blir ge-
nast attraherad av den snygga singelmamman. Men en lesbisk romans är knappast förenlig med Sydneys religiösa bak-
grund och dessutom är hon ju gift... Running On Empty Dreams släpps på dvd i dagarna och finns att köpa på amazon.com
för 17.99 dollar.

homas och Karolina poserar
på omslaget av juninumret
1999. De har vunnit QX täv-

ling för årets bästa flick/pojkvän.
Förutom äran vann de bland annat
en vecka på fjällhotell och vi hoppas
förstås att deras förhållanden hållit
ända fram till idag! Robyn var för
tio år sedan aktuell med skivan ”My
truth” och QX intervjuade henne.
”Jag kan inte en massa årtal och
namn på kungar och så men jag vet
vad man äter på bröllop i Italien, du
vet såna grejer!” svarar Robyn stört-
skönt på frågan om hon är allmän-
bildad. Vi träffar även Hans Ytter-
berg, då precis tillsatt som diskrimi-
neringsombudsman i den nya myn-
digheten HomO. 

T

Gifta Sydney tvingas välja mellan maken och nya kärleken Jane

R

östen 2003 föll vi hårt för den
svarthåriga bruden från Varberg
som i Fame Factory levererade

hit efter hit. Starkare, För alltid och Ald-
rig blev stora hits och med Som Stormen
gick hon till final i Melodifestivalen
2004. Sen blev det tyst. Först nu kommer
hennes andra fullängdare.

Varför tog det så lång tid?
– Jag hade kontrakt med

Warner/Mariann och dom jobbar mycket
med Melodifestivalen, och när jag inte
kom med där så hände det inte så myck-
et. Men jag släppte en del singlar,var
med i Så ska det låta och har synts en del
ändå. Nu har jag dock bytt bolag så nu
kommer plattan.

Hur låter det jämfört med då?
– Jag har producerat allt själv och

satsat på att det ska låta ”live”. Sen har

jag väl utvecklats textmässigt och blivit
mognare, men annars skiljer det sig nog
inte så mycket. Det låter Sara Löfgren.

Du är inte lika arg fortfarande?
– Haha, nej, men även om jag mår

bra så händer det ju mycket tråkigt i värl-
den, så det är inte svårt att hitta saker på
det temat att skriva om. 

Du har alltid varit stor i flatkret-
sar, hör dom fortfarande av sig?

– Ja, det är bland flatorna jag känner
att jag har min fanbase, de stöttar alltid
och hör av sig. Men jag blir inte ”påhop-
pad” lika ofta som förr i tiden (skrattar),
men visst håller många kontakten. Jag
har ett gäng flatkompisar här i Varberg
som jag umgås med. Flatorna stannar
tydligen kvar i Varberg, men bögarna
flyttar härifrån.

Din dotter Leia har fått en lilleb-

ror sedan sist, sonen Hiro. Låter som du
är ett science-fiction-fan…

– Ja, Leia är ju döpt efter Star Wars-
prinsessen och Hiro är såklart döpt efter
karaktären i Heroes. Jag älskar Heroes,
och kräver att alla ska vara knäpptysta när
det går. Överhuvudtaget är jag ett stort sci-
ence-fiction-fan.

Är du Starkare idag?
– Både och. Jag ber inte om ursäkt för

vad jag vill längre , skäms inte för mig och
kompromissar inte. Men alla har vi ju sva-
ga stunder, så…

Du hade rätt många tatueringar,
har det blivit fler?

– Ja, det går ju inte att sluta! Men jag
har mest fyllt i sådana som bleknat. Speci-
ellt den på ryggen eftersom den töjdes ut
när jag var gravid. Och snart ska jag och
min syster göra nästan likadana tatuering-
ar, systertatueringar som visar att vi hör
ihop.  

Finns det något vi inte vet att du är
bra på?

– Jag klipper vänner och släktingar
här hemma, och planerar att bli frisör när
jag lägger av med musiken. Det är ju ock-
så ett konstnärligt yrke.

Innebär det att du blir mer experi-
menterande med ditt eget hår också?

– Ja, jag har säkert haft tretton olika
hårfärger det senaste året. Nu är jag svart-
hårig igen efter att ha varit blond ett tag.
Jag blev ju utsedd till Årets härmapa efter-
som Linda Bengtzing hade samma frisyr.
Men jag var faktiskt först! (skrattar)

Och i sommar blir det Diggiloo-tur-
né…

– Ja, det ska bli grymt kul. Jag står för
den lite rockigare biten och ska givetvis
spela Starkare. Men det blir även Honky
Tonk Women och sånt. 

Vad längtar du mest efter just nu?
– Att se Star Trek-filmen såklart.

Ronny Larsson

”Det är bland flatorna
jag har min fanbase,
de stöttar alltid och

hör ofta av sig”

Sara Löfgren är starkare nu

H
jugotreårige musikproducenten Adrian Lux släppte nyli-

gen klubblåten Can´t Sleep med en tillhörande uppmärk-

sammad video. I videon gör två grabbar sig redo för ett hett

möte på en lekplats och står sedan och kysser varandra under

större delen av videon. Straighta Adrian tyckte det var en kul

idé att två killar hånglade loss i videon, som hyllats utomlands.

- Somliga tycker kanske att det är kontroversiellt men jag

tycker det är lite fånigt att det blir så uppmärksammat. För mig

är det hur normalt som helst och det är snarare konstigt att det

är så ovanligt att vi ser sånt här i media idag, berättar han. 

I sommar är Adrian aktuell på torsdagskvällar på Stock-

holmsklubben F12, på festivalerna i Arvika och Emmaboda, och

arbetar samtidigt med singel tre och fyra. Och för er som und-

rar: Adrian själv har bara hånglat med en grabb en gång. 

- Lite oseriöst hångel på en studentskiva, flinar han.
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Adrian Lux har gjort årets homovideo



HUVUDPARTNER

STOLTA PARTNERS

Varje dag föds nya, stinkande fördomar. Fördomar vi sprider omkring oss utan att ens tänka på det. Många av 

dem bottnar i en och samma sak – heteronormen. Det vill säga samhällets oskrivna regler för hur en ”riktig” kvinna 

eller man ska vara. Heteronormen får konsekvenser för samhället i stort, men också för den enskilda individen. 

För sanningen är ju att den begränsar och hindrar oss alla från att själva bestämma hur vi vill vara. Hur påverkar 

heteronormen dig? Det pratar vi om på årets Pride mellan den 27 juli och 2 augusti! Ps. Kom som du är.

Läs mer på stockholmpride.org

å
kesta

m
.holst  Foto Sven Prim
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INFO 08-508 315 08, www.kulturhuset.stockholm.se

Utescen med servering 
på KulturhusTaket 
2 juni–1 september

Konsthantverk i hela huset 
5 juni–13 september

SOMMARÖPPET

Feministisk serieteater nycirkus vågad performance danska clownerspoken word festival och mycket mer på vår nya gästspelsscen 
www.stadsteatern.stockholm.se08-506 20 200

100 KR FÖR DIG UNDER 26 ÅR

verige är inte främmande för
Beth Ditto. Men Beth Ditto är
fortfarande rätt främmande för

Sverige. I juli studsar i alla fall detta su-
persizeklot av karisma omkring mitt i
den dammiga hettan på Hultsfredfestiva-
lens Pampasscen.

Troligtvis är hon svettigast av alla,
troligtvis har hon sytt sina kläder själv
och troligtvis flyger de av.

Beth Ditto är kort sagt det första
som kommer upp om du googlar ”the
coolest person on the planet”. 

– Är det så? säger punkbandet The
Gossips galjonsfigur i telefonen. Wow,
jag är förvånad. Det finns hundratals
personer som är coolare än jag. Grace
Jones, Tina Turner, Joey Ramone…
jag kan fortsätta ett bra tag.

Hur gör jag för att bli världens
coolaste person?

– Säg upp dig, sluta bry dig om hy-
ran, bli dyngkär och
gör dig riktigt illa i
den relationen. Sen
skriver du sånger om
det. 

Är det så du har
gjort?

– Pretty much.
Jag har usel arbetse-
tik och har alltid vägrat att göra något
som jag inte tycker om. Jag sitter hellre
och syr eller bakar eller städar eller slap-
par och skrattar. Skönt att kunna göra en
karriär på det, säger hon och bubblar
iväg ett skratt.

Tremannabandet The Gossips kar-
riär satte fart på allvar 2006 med singeln
Standing in the way of control, en reak-
tion på Bushadministrationens förbud
mot könsneutralt äktenskap. Beth Dittos
enorma soulröst – en blandning av Janis
Joplin och Aretha Franklin – ovanpå
The Gossips burkiga discopunksound
fixade gruppen ett skivkontrakt hos So-
ny music.

Men framförallt är det Beth Dittos
karisma och pang-på attityd som gjort
henne till en ikon för såväl kvinnor som
feta och flator – en trippel pungspark på
etablissemanget. 

Live proppar hon The Gossips gans-
ka släta studioinspelningar fulla av ener-
gi och nakenchock. Efter The Gossips
gig på Roskilde 2008 skrev Dagens Ny-
heters Stig Hansson att Ditto är så pass
laddad med karisma att hon lyckas se
glamorös ut i en blommig tantklänning

(som hon sytt själv).
Inför lanseringen av nya modemaga-

sinet Love i våras lät dock Ditto tantklän-
ningen falla och poserade naken på
omslaget, precis som hon gjort då musik-
magasinet NME krönte henne till Coolest
Woman in Rock 2006.

Ok att moona på scen, men att
näcka på ett tidningsomslag? Varifrån
får du mod till sånt?

– Det är inte så svårt. Jag ser på min
kropp som är ett slags konstverk. Äsch,
vad pretentiöst… Jag säger inte att jag är
någon Mona Lisa, men det finns en upp-
fattning om vad som är vackert, och vem
som borde och inte borde visa sig naken.
När jag gör något som bara smala tjejer
”borde” göra så skakar jag om den upp-
fattningen. Vissa blir chockade och det
tycker jag är fantastiskt. Förhoppningsvis
tänker de ett varv till – varför blir de
chockade? Fast sen tycker jag att jag är

ganska het, mind you,
haha.

Vad tycker du själv
är vackert?

– Det är det som är
grejen, allt kan vara
vackert om man förstår
sammanhanget. Ibland
har jag ratat något som

asfult, men sedan har en polare förklarat
och gett ett nytt perspektiv.

Det var jakten på bredare perspektiv
som gjorde att Beth Ditto flyttade från
hemstaden Searcy i Arkansas, mitt i den
amerikanska söderns bibelbälte. Med un-
dantaget av hennes familj var stora delar
av samhället bokstavstrogna kristna. Beth
Dittos största rädsla med att komma ut
som flata var därför att tvingas brinna i
helvetet. 

– Fast det är inte så konstigt att folk
tänker så i Arkansas. Du känner till de där
stora reklamskyltarna längs bilvägarna i
USA, som normalt sett gör reklam för
Coca Cola eller Pizza Hut? I Arkansas
kunde det stå saker som ”God is wat-
ching you” eller ”Where will you spend
eternity?”. Det här med att brinna i helve-
tet hängde alltid över huvudet på en.

Som 18-åring flyttade Beth Ditto till
liberala Olympia i delstaten Washington,
hemstad för historiens första Ladyfest.
Där upptäckte hon punkrockare, feminis-
tiska riot grrls och andra subkulturer. Det
var här som The Gossip sen tog form.

– Då släppte jag tankarna på vad
andra tänkte om mig. Varför ska jag hata

mig själv för att andra gör det? Allt elakt
har redan sagts och I don’t really give a
shit. Man får rätt tjock hud av att vara ut-
stött som barn. Idag får jag ändå mest po-
sitiva kommentarer. Det bästa jag har hört
var när en kille kom fram och sade att han
älskade mig, men hatade mitt band.

Dittos personlighet och attityd gav
henne ett jobb som krönikör på brittiska

The Guardian. I spalten ”What would
Beth Ditto do?” hjälpte hon tidningens
läsare med hur man gör sina egna kläder
om ens storlek inte finns i butik, hur
man klipper den bästa punkfrisyren eller
vad man gör om man känner att man in-
te passar in i homonormen.

En kille skrev till dig och kände
sig som en obögig bög. Du bad honom
lyssna på Smiths och Lesley Gore –
kvinnan bakom ”It’s my party and I
cry if I want to”.Varför?

– Musik har hjälpt mig mycket,
man hör någon som gått igenom samma
sak. Lesley Gore har ju kommit ut som
lesbisk och att höra hennes queera texter
i tuggummipopform eller The Smiths

geniala Sheila take a bow får en att kän-
na sig lite mer… sund i huvet. Det finns
fler än ett sätt att vara gay.

I sommar spelar du för andra
gången på Hultsfredfestivalen.Vad är
dina intryck av Sverige?

– Mitt bästa minne av Sverige är en
Ladyfest i… säg någon stor stad i Sveri-
ge!

… Stockholm? När ni spelade på
Debaser 2005?

– JA! Det var den mest fantastiska
och välorganiserade Ladyfest vi varit på.
Men det är väl så svenskar är? Organise-
rade, kreativa och trevliga i ett snyggt
paket. Ni har det i blodet, tror jag.

Mats Bax

Gossip girl
S

”Varför ska jag 
hata mig själv 
för att andra 

gör det?” ”Säg upp dig, sluta bry dig
om hyran, bli dyngkär och

gör dig riktigt illa i den 
relationen. Sen skriver 

du sånger om det”
BETH DITTO
Namn: Beth Ditto
Ålder: 28
Yrke: Frontfigur i bandet

The Gossip. 
Aktuell: På Hultsfredfesti-

valen 8-11 juli
Övrigt: Utsedd till häftigast

i världen av brittiska tidningen
NME. 
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Tyra Banks Show: Gay 4 Pay
(tv-måste)

Tyra Banks talkshow gästas den 18 juni av
straighta män som har sex med andra män på
film. Kurt och Aaron berättar för Miss Tyra vad
som får dom att ligga med andra killar och avslö-
jar att dom även haft sex med varandra på film...
TV3, 18 juni, 15.05

Adam Lambert (Idol)
Okej, han blev bara tvåa i amerikans-

ka Idol. Men Adam Lambert, en 27-årig
rockkille som sjunger som en gud och
dessutom gillar killar, spås bli nästa sto-
ra superstjärna. Som vi väntat!

Humpday (film)
Två polare be-

stämmer sig för att
spela in en porrfilm
ihop som en del av ett
vad. De är båda
straighta och ser det in-
te alls som en gayporr-
film utan något mer
konstnärligt och mer
kärleksfullt. Humpday
låter som en förbannat
skön film och vi hop-
pas nu att den når Sve-
rige. Snart!

Sarah Dawn Finer (hjältinna)
Inför hundra miljoner tv-tittare tog hon ställning

för oss genom att bära regnbågsflaggan kring halsen.
En snygg och tydlig markering om att Sverige inte
delar ryssarnas homofobi.

La Voix du Nord (cd)
Malenas kommande dubbel

med en popplatta och en klassisk
skiva är hett efterlängtad. Det
sägs att hon tar ut svängarna på
popskivan och spåret Tragedy lär
bli en stor gaydiscoklassiker.

Pink

(öppen bi)

Äntligen kom
klargörandet vi
väntat på:
“I’m not embar-
rassed about being
bisexual. This is
who I am.” Mil-
jontals bibrudar
och flator jublade
när superstjärnan
Pink i början av
maj bekände färg
en gång för alla.

Brösthår 
(accessoar) 

Ett hårigt bröst är det ab-
solut hottaste sommaren
2009. Hugh Jackmans
Wolverine är den första
redigt håriga filmhjälten,
Måns Z visade nyligen
upp ett burrigt bröst och
nyligen anordnade Qrui-
ser en tävling för det
snyggaste behårade brös-
tet. Let it grow!

2

4

3

5

6

7

7 saker vi älskar den här månaden

...och 1 vi dissar!

TINGELING-SKIVAN

Nej, men nu får det vara nog. En
hel skiva med Grotesco-gångets
minst sagt uttjatade sång är inte
vad man vill stoppa i skivspela-
ren i sommar.Visst, Tingaliin var
ett småkul nummer och en cat-
chy låt. Men nya genomusla
“sommarplågan” Solstingeling
är så fånig att till och med ett
rödlyse rodnar. Den här skivan
är den musikaliska motsvarighe-

ten till män i fyrtioårsåldern som fortfarande går på universitetets-
fester och stämmer upp i studentikosa visor så fort tillfälle ges.

Månadens Nej, tack!

1



www.auktionsverket.se
08-453 67 00

VISNING
LÖRD-SÖND 30-31 MAJ

LÖRD-SÖND 13-14 JUNI

Välkommen på inredningsauktion i våra
lokaler i Frihamnen. Blanda gammalt med
nytt och tradition med trend. Se hela
katalogen på www.auktionsverket.se

AUKTION
MÅND-TISD 1-2 JUNI KL 12

MÅND-TISD 15-16 JUNI KL 12

Gratis buss till visningen på lördagar från
Nybrogatan 32 kl 11-16.
Besök gärna Café Rålamb i anslutning till
visningen.

ag har på senare tid utvecklat ett
intresse för heterosexualitet. Inte

på samma sätt som hängivna frikyrko-
pastorer är så omåttligt intresserade av
homosexualitet, eller ni vet såna där
amerikanska machofäder som står vid
grillen och pratar bögknackning samti-
digt som de kan alla stadens gloryholes
utantill. Nej, men intresserad likt hur en
marinbiolog inte kan låta bli att sticka
huvudet i grottan för att försöka ta reda
på hur bläckfiskar egentligen sover. 

Jag vill fråga allt som folk någon-
sin har frågat mig om min läggning.
Hur känns det att vara heterosexuell,
hur känns det längst in i själen att verk-
ligen vilja älska och älska med någon
av motsatt kön? Om jag verkligen stäl-
ler frågan högt, tror de flesta att jag gör
ett homopolitiskt statement. Men jag
undrar faktiskt på riktigt. Hur känns det
att se Brangelina på TV och önska sig
att vara ett likadant par, inte två av miss
Jolie eller två av herr Pitt?

Mitt heterosexuella intresse starta-
de troligtvis med att en flickvän till mig
kom ut som kille. Plötsligt var vi inget
lesbiskt par längre, och jag kunde inte
svara raljant på frågan ”vem är tjejen
och vem är killen i ert förhållande”. Jag
var Tjejen. Och jag var grubblande. Vad
innebär det att vara Tjejen? Vad förvän-
tas av en, hur skiljer det sig från att vara
En Tjej i ett helt vanligt lesbiskt förhål-
lande? Hur queert jag än försökte för-
hålla mig, fanns den gnagande känslan
där: någon som är Tjejen i Förhållandet
har aningen annorlunda förväntningar
på sig, än någon som är en av tjejerna i
förhållandet utan killar. Min hispighet
på området kan vara färgat av min les-
biska läggning som gör att jag inte kan
relatera till hur man är ihop med en
man - mina bisexuella vänner bara gar-
var när jag försöker komma till hetero-
sexualitetens kärna.

Som polaren jag ringde för lite re-
search, och frågade hur hon upplevde
sitt heteroförhållande jämfört med sina
lesbiska förhållanden. ”Det känns na-
turligtvis precis som att vara i ett ho-
mosexuellt förhållande”, svarade hon,
”alltså helt normalt”. Jo, det var det jag
misstänkte. Ändå kan jag inte sluta ana-
lysera alla heterosexuella karaktärer på
film och TV, studera raggningstipsen i
Vecko-Revyn och kvinnobeskrivning-
arna i Slitz, gå på heteropubar och se
något helt annat än hockeyfrillorna och
de råa skratten bland flatorna på Mom-

ma’s. Och från att för tio år sedan ha va-
rit en arg, nyutkommen lesbian som ils-
ket slet mig fri från heterosexualitetens
kvävande allsmäktighet, studerar jag
den numera nyfiket för att se hur den
manifesterar sig själv. Det mest praktis-

ka är att den är överallt. Jag wallraffar i
normen, kikar på vartenda tonårspar
som kommer hånglande i min väg och
gör mentala anteckningar om läng-
dskillnaden mellan även mycket korta
män och deras oftast än kortare kvin-
nor. Tänker de ibland på att de är av oli-
ka kön? Att de går på olika toaletter på
McDonald’s, att de har olika förvänt-
ningar på sig baserat på genitalier och
en skillnad i ett halvt kromosompar?

För första gången har jag dessutom
skrivit en bok med ett heterosexuellt te-
ma. En av huvudpersonerna i mitt bi-
drag till Bok-SM är nämligen en hete-
rosexuell man som faller för en helt
kvinnlig partikelverbsforskare. Föru-
tom ett lesbiskt par, finns dessutom fle-
ra heterofamiljer och ett bröllop mellan
en man och en kvinna. Jag skrev till
och med några heterosexuella kärleks-
scener och försökte leva mig in i käns-
lan av att vara intresserad av tvåkönade
sexualakter.

Hur har då mitt nydanade intresse
för heterosexualiteten tagits emot av
heterosamhället? Tja, hos min tatuerare
frågade de efter ett tag vart ”tjejen” jag
hängde ihop med hade tagit vägen, och
tyckte att det faktum att ”hon” faktiskt
var en transkille var det queeraste de
hade hört. Och häromveckan ringde en
kvinna som skulle designa ett omslag
till min bok (den gick nämligen ända
till final!). ”Vill du att det ska framgå
på omslaget att det är ett lesbiskt tema i
boken?” frågade hon. Min heterosexu-
ella inriktning har gått själva hetero-
samhället totalt förbi, och jag antecknar
i mitt lilla forskningsblock att det
kanske är så det är med normen. Den
märker inte att den blir undersökt ens
när luppen ligger och nosar den i hår-
botten. 

J
”Heterosexualitet, vad är det?”

Sara Lövestam

”Mina bisexuella
vänner bara garvar

när jag försöker
komma till hetero-

sexualitetens 
kärna”

aknar du L Word? Då ska du läsa
bloggen Fem flator fantiserar
(http://5flator.blogspot.com). 

Visst, det är text och inte tv, men
spänningsmomentet och flathistorierna
finns där likväl. Bloggen skrivs av fem
tjejer som hittar roliga videoklipp och an-
nat smått och gott som känns lesbiskt,
men det bästa är att de skriver noveller
som fortsätter som följetonger i inlägg
efter inlägg. Att vänta på nästa del av sto-
ryn väcker samma känsla som att gå och
vänta på nästa avsnitt av L Word.  

Dessutom finns små roliga diskus-
sioner under etiketten ”Flatorna fantise-
rar”. Här avhandlas ämnen som Vad är
lesbisk musik? Svaret blev ett youtube-

klipp med Samantha Fox - Touch me,
men för säkerhets skull backade tjejerna
upp med länk till Ani DiFranco, K.D.
Lang, Melissa Etheridge, Tracy Chap-
man… och ja ni kan fylla i resten själva.

En annan etikett som kan roa är
”Kysstema”. Här hittar man filmklipp

med sköna tjejkyssar.  Eller varför inte
kolla in tankeexperimenten, hur skulle
till exempel världen se ut om den enbart
befolkades av lesbiska? Svaret finns hos
Fem flator fantiserar.

Magda Gad

S
Flatblogg av
fem tjejer
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Travel is more than just A to B
Travel should make you feel “ fabulous’’

Guldgränd 8, SE-104 65 Stockholm, Sweden
Phone: +46 8 517 353 00, Fax: +46 8 517 353 11

reservation.slussen@hilton.com www.hilton.com

Become a fan on Facebook: Hilton Stockholm Slussen

E T T  M U S I K A L I S K T  K Ä R L E K S D R A M A

den klassiska kärlekshistorien om romeo

och julia på ett nytt sätt med symfonisk

musik, opera, musikal, pop- och rockmusik.

sångare, dansare, göteborgsoperans kör

och orkester på stora scenen.

premiär 29 maj 2009

spelas t o m 7 juni.

Biljetter 031-13 13 00

www.opera.se

Peter Johansson, Romeo Eva-Lotta Ohlsson, Julia



www.blixten.com

18/7 RÄTTVIK, Dalhalla 
21/7 VADSTENA, Slottet
22/7 HELSINGBORG, Sofiero slott 
24/7 GÖTEBORG, Trädgårdsföreningen 
25/7 STOCKHOLM, Skansen
Biljetter säljs via Ticnet.se, 077-170 70 70, Ticnet- och ATG-ombud samt hos 
SJ 0771-75 75 75, www.sj.se/upplevelser eller i närmaste SJ Resebutik
Biljetter till Dalhalla säljs på dalhalla.se och hos lokala ombud

 JORGE VALDÉS
 fotvårdsspecialist

Sveavägen 35, Hötorget
(i samarbete med ADAM&EVA Specialistklinik)

www.kristinehovskliniken.se
08-720 13 50

Klassisk 
fotvård

Fot-
massage

SPA
Sommarpris

á 725 kr/dubbelrum inkl. frukost
Gäller 19/6 - 31/8-2009

Tel 046-19 16 00 Fax 046-12 85 25 Tunavägen 39, 223 63 Lund 

E-mail info@spartahotell.se www.spartahotell.se

Hela Öresundsregionen inom 
räckhåll. Stor konferanseavdelning. 

God service. Förmånliga priser.

En mottagning för män 
som har sex med män.

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30–18, under terminerna.

Drop-in kan inbland vara begränsad
Ej tidsbeställning. Kostnadsfritt.

Till Gayhälsan kan du komma  
om du vill testa dig för HIV  
eller andra sexuellt överförbara 
sjukdomar.  

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex.

Vi kan förmedla kontakt med  
kurator och psykolog.

Telefon: 031-342 34 42

Måndagar 16.30–18

Gayhälsan Hudkliniken,

Sahlgrenska Universitets Sjukhuset



QRUISERTJEJEN

Namn: Renée

Ålder: 23 år

Qruisernick: Neah

Civilstånd: Singel
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Utsatt för
hot och våld?

www.rfsl.se/brottsoffer
boj@rfsl.se

Ring oss

020-34 13 16
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ill du träffa vår läckre
omslagskille i det här numret,
då får du bege dig till Köpen-

hamn i månadsskiftet juli/augusti när
Outgames äger rum. Outgames krockar
i år med Stockholm Pride men varför
inte köra några dagar på varje ställe!

Omslagskillen heter Mogens, är 33
år gammal och jobbar som frisör, och
yes, han är singel meddelar han när vi
når honom på telefon.

Ska du själv delta i Outgames?
– Nej, de sporter jag gillar är inte

med i år, jag håller mest på med snow-

board och skateboard. Jag skulle tycka
det var kul att spela ishockey, men Dan-
mark har inte med något lag.

Du ser ju onekligen rätt välträ-
nad ut, hur ofta tränar du?

– Det blir varje dag i stort sett, jag
är på gymmet nu faktiskt. (skrattar)

Vad ser du mest fram emot under
Outgames?

– Jag tycker allt skall bli roligt, att
kolla på sport och alla fester och alla
människor man kommer att träffa.

Kan du berätta något om din ta-
tuering?

– Det är en klassisk pin-up tjej. Jag
är väl den enda bögen med en naken tjej
tatuerad på armen (skrattar), men jag
gillade 50-talsstilen så därför blev det
den.

Kan du ge något bra tips på var
man går ut om man kommer till Kö-
penhamn?

– Jag går inte så mycket på gaystäl-
len, men det finns ett nyöppnat som jag
gillar som heter Proud som är bra.

Kommer man att hitta dig där?
– Kanske…. (skrattar)

Peter Ludvigsson

Be Proud som Mogens tipsar 
om ligger på Jernbanegade 

9 och har öppet fredag och lördag
från 23. Outgames i Köpenhamn 

äger rum från 25 juli till 2 augusti. 

ej Uffe, nu är det bara två
månader kvar till invigningen
till Outgames. Hur går arbe-

tet?
– Det går riktigt riktigt bra. Alla de

viktigaste besluten är tagna, ekonomin är
på plats och programmet ligger i stort
sett färdigt. Jag känner mig som en glad
och stolt chef, för det är imponerande
hur man har lyckats skapa en verklig
blandning av både underhållning, fest
och seriositet. Eller som vi säger: Seri-
ous Sport. Serious Culture. And Totally
Serious Fun.

Hur många är anmälda?
– 5000 deltagare är hittills anmälda

till de olika programaktiviteterna. Utöver
det förväntar vi oss omkring 7000 hbt-
turister som kommer att komma till Kö-
penhamn men som inte kommer att delta
i idrottstävlingarna eller i konfererensen
för mänskliga rättigheter.

Hur många svenskar är anmälda?
– I detta nu är 150 svenskar anmälda

till själva evenemanget men vi räknar de-
fintivt med många fler besökare från
Sverige än de som hittills anmält sig. 

Vilka länder skickar flest deltaga-
re?

– Topp fem utöver Danmark är :
Tyskland, Usa, Kanada, Holland och
England, i den ordningen! 84 länder

kommer att representeras totalt i de 34
idrottsgrenarna.

Berätta om invigningen?
– Både öppnings- och avslutningss-

howen kommer att äga rum på Rådhusp-
latsen. Rådhusplatsen blir ombyggd till
en stor Catwalk där alla deltagare kom-
mer ut. Efter det blir det två timmars ko-

reograferad show med akrobater, Dj:s,
musiker och sångare. Efter showen är det
en stor fest på en helt fantastisk plats vid
hamnen. Festen slutar inte förrän på
morgonen, vilket också är väldigt
danskt. 

Har ni några artister klara?
– Ja de flesta, men vilka som med-

verkar skall vara hemligt fram till att
showen sätter igång. 

Ska du själv delta?
– Min outgamesvecka blir en 24-7

arbetsvecka. Så jag kommer inte att delta
i nån av idrottstävlingarna. Dock övervä-
ger jag  att vara med i det stora folklop-
pet ”Run for love” på söndagen den 26
juli. Och så hoppas jag förstås att jag får

tillfälle att dansa och kyssas lite med min
pojkvän Jens på någon av alla fester un-
der veckan. 

Det anordnas Copenhagen Pride
samtidigt, hur gay kommer egentligen
Köpenhamn vara dessa dagar?

– Haha, ja, den stora avslutningen av
Outgames lördagen den 1 augusti kom-

mer att ske i samarbete med Copenhagen
pride vilket betyder att vi alla ska gå med
i paraden. Det känns som det rätta sättet
att avsluta Outgamesveckan på. Vad som
gör det hela ännu roligare är att samma

dag lägger ett stort homo-cruise-skepp
till i Köpenhamn med 2600 utländska
gäster. Det ska nog ge ett extra energitill-
skott till avslutningsfesten. 

Känner ni att staden är med er?
– Köpenhamns Rådhus backar till

110 procent hela arrangemanget. Person-
ligen har det varit en mycket motiveran-
de upplevelse att känna den politiska
uppbackning vi haft av alla politiska par-
tier. 

Vilka idrotter är populärast att
titta på?

– Personligen tror jag att det blir
simning och dans. 

Till sist, vem är drömgästen?
– För mig är alla de anmälda dröm-

gäster. Och jag är särskilt glad för att det
är så många kvinnor. 

Anders Öhrman

ette Jørgensen är 31 år gam-
mal och kommer under Outga-
mes att delta i latinamerikansk

dans med sin kvinnliga partner.
Du har en kvinnlig danspartner,

betyder det även att ni är partners
vid sidan av dansgolvet?

– (skrattar) Nej jag är singel för
tillfället.

Vad innebär det att ni skall dan-
sa latinamerikansk dans?

– Det ingår ju fem olika danser, jag
vet inte säkert om det blir alla dessa vi
kommer dansa under Outgames men vi
kommer definitivt att dansa cha-cha,
rumba och jive.

Har du deltagit i något sådant
här evenemang tidigare?

– Ja, jag var med i Eurogames i An-
twerpen 2007 med samma danspartner
som nu. Jag har hållit på med dans i
ganska många år och gjorde min första
tävling i München, men under några år
runt 2005-2006 hade jag ingen dans-
partner så då var jag lite ”on hold”.

Vad ser du mest fram emot under
Outgames?

– I vanliga fall ser jag mest fram
emot att tävla själv men nu är det så
mycket runt omkring som kommer att
bli roligt. Att så många homosexuella är
samlade på samma ställe under en hel
vecka tycker jag är häftigt. Och det är
en tangofestival som jag kommer att va-
ra med på och människorättskonferens
vill jag inte missa och så ser jag fram
emot att se simtävlingarna. Simmarna
har alltid så god stämning. Det ska bli
jättekul.

Går du ut mycket i Köpenhamn?
– Nej, jag hittar liksom inte riktigt

tiden till att göra det, men jag borde nog
kanske gå ut lite oftare...

Peter Ludvigsson

”Jag är väl den
enda bögen 

med en naken
tjej tatuerad 
på armen”

V
Det är Mogens 
som är på cover

Köpenhamnladdar för outgames

”5000 är anmälda, utöver det förväntar vi 
oss omkring 7000 hbt-turister. Dessutom 

lägger ett stort homocruiseskepp till i 
Köpenhamn med 2600 utländska gäster.”

H

Nette tävlar i 
latinamerikansk
dans

N

Uffe Elbæk är mannen och initiativtagaren till att Outgames arrangeras i Köpenhamn i sommar. Vi ringde upp honom.

Uffe Elbæk
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”Att så många 
homosexuella är 

samlade på samma 
ställe under en hel 
vecka tycker jag 

är häftigt”



Säsongen 2009/10 på 
Malmö OPera

Teaterbåten  15-30/8

Askungen  12/9-14/11

Rucklarens väg  21/11-17/1

Trollguld  19/12-6/1

Nyårsfest  31/12

Julie  16/1-7/2

Cullbergbaletten  13-14/2

Karmelitsystrarna  27/2-28/3

Sex Crimes  17/4-29/5

Mavra  29/4-5/5 

Rosenkavaljeren  21/5-10/6

Biljetter 040-20 85 00

www.malmoopera.se

Se koppar brista
i vårt

trädgårdskafé!

Strandpromenaden 61. Saltsjö-Duvnäs
08-716 86 96 www.koloni.se

Vi har öppet
Måndag–Söndag 11–22
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ftersom Outgames går i Köpen-
hamn så är det ganska naturligt
så att Danmark har den största

truppen av deltagare. En av dem är Ru-
ne Gärtner 37 år.

Hej Rune, du går omkring med
en kanot på axeln, gissar att du ska
tävla i kanot i Outgames?

– (Skrattar) Nej, jag tävlar i rodd
faktiskt. Men jag får se hur mycket jag
faktiskt hinner tävla eftersom jag även
är med och arrangerar roddtävlingen.

Hur bra är du?
– Jag har hållit på med rodd i 25 år

faktiskt och tränat och tävlat mycket. I
Danmark har jag tillhört de bästa innan
jag blev en gammal man (skrattar) men
jag har inte varit tillräckligt bra för att
kunna tävla på internationell nivå.

När vi får tag på Rune är han pre-
cis hemkommen från Peking, han och
Marcos, pojkvännen sedan 4,5 år, har
åkt Transsibiriska järnvägen och flugit
hem från Kina. När Rune inte ror arbe-
tar han som läkare och har bland annat
drivit bröstcancerforskning. 

Har du medverkat i några andra
gaytävlingar förut?

– Ja många, jag var med i Gayga-
mes 1998 i Amsterdam. Och i Outga-
mes i Montreal 2006 så vann jag! Och
så är jag ju svensk mästare också.

Svensk mästare? Berätta!
– Jag bodde ett år i Sverige i slutet

på 90-talet och tävlade med Stock-
holms roddförening, vi vann sm-guld i
herråtta 1999.

Är det några andra idrotter du
kommer kolla in under Outgames?

– Nej jag kommer nog tyvärr inte
att hinna med det, när jag inte tävlar
själv kommer jag nog att ha väldigt
mycket att göra med själva arrange-
manget.

Kommer du hinna festa någon-
ting då?

– Ja det är klart. (skrattar) Vi kom-
mer faktiskt att arrangera en fest själva
på danska studenternas roddklubb
måndagen den 27 juli. Festen heter Sai-
lorsplash party och tanken är att det
skall vara väldigt avslappnat. Man kan
dansa sig svettig och sedan gå ner till
vattnet och doppa sig. Och sen kan ju
lite vad som helst hända. Det är en fest
som man absolut inte får missa!

Går du ut mycket i Köpen-
hamn?

– Inte jätteofta men ungefär en
gång i månaden kanske. Jag gillar en
klubb som håller till på Warehouse 9,
den är väldigt annorlunda och männi-
skorna är verkligen sig själva där. Jag
är på sätt och vis en ganska stereotyp
bög med muskler och så, det kanske är
därför jag gillar det så mycket. Jag och
min pojkvän har ett öppet förhållande
och jag gillar att det ligger lite sex i luf-
ten när man går ut…

För mer info om festen Rune tipsar
om, besök www.sailorsplashparty.com

”Man kan dansa
sig svettig och

sedan gå ner till
vattnet och 
doppa sig”

E
Rune ska tävla i
rodd - och festa
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FYRADAGARI
NEWYORK

New York har lockat oss i flera år. Och äntligen fick vi möjlig-
het att åka dit tillsammans. Tre homosar på vift i storstan.
Vi kommer hem med en hel drös med artiklar. Möt svenskar
som bor i New York, följ med på Sex & the City-sightseeing,
häng med oss ut i gaynatten. We give you New York!
Av Magda Gad, Ronny Larsson & Anders Öhrman
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et är han bananflugan va?
– Ja. 
– Bögporr va?

– Mm. 
– Hans farsa är nån finanshöjdare?
– Jo.
Det är dagen innan jag ska åka till

NYC och intervjua Fredrik Eklund
och mina korta svar bekräftar det alla i
Sverige tänker på när man nämner hans
namn. Men jag är inte ett dugg intresse-
rad av porren. Eller pappan. 

– Han bor på Manhattan och är
framgångsrik fastighetsmäklare, säger
jag därför till min vän, medan jag stilla
undrar hur man lyckas gå från att sälja
mackor på gatan till att sälja lägenheter
för mångmiljonbelopp. Det är vad jag
vill veta. 

Nästa dag står jag utanför mitt ho-
tell i SoHo. Fredrik ska hämta mig i sin
bil. Det har vi bestämt över mail. Varen-
da gång jag har mailat honom har jag
fått svar lika snabbt som ett autorespon-
se. Effektiva meningar som: ”Sure, låter
bra”, när han tackar ja till min långa in-
tervjuförfrågan, och: ”Ok ses där 10
am”, när jag meddelar var jag ska bo.

Och plötsligt ser jag honom vinka
till mig från en Porsche Cayenne. 

Vi har aldrig träffats, ändå är han så
välbekant. Den dyra kostymen, de ele-
ganta skorna, den välstrukna skjortan,
de vita tänderna, de leende ögonen, de
kraftiga käkarna, den muskulösa krop-
pen. Och glasögonen. Det här är ju
Clark Kent, tänker jag. Stålmannen. I
NYC. 

– Får jag se dina ögon! utbrister
han och skjuter upp mina solbrillor i
pannan. En stor kram och en puss har
jag redan fått. 

Solen lyser in genom takluckan, ru-
torna är nedvevade och stereon pumpar
ut musik, men inte hiphop som från de
stora amerikanarna som rullar här varje
dag, utan pop och gamla 70-talshits,
och Fredrik byter låt lika ofta som han
byter fil och samtalsämne.

– Jag gör ju inte intervjuer för
svensk media längre, jag gillar inte de-
ras vinklar, men QX gillar jag, den är
det mina vänner som läser. 

– Har du bälte på dig? Jag körde
för första gången i höstas och köpte bi-
len innan jag tog mitt körkort. Det var
lite strul att försäkra en bil när man inte
har körkort men det löste sig… och kör-
kort gick snabbt att ta. Det var som
mäklarkursen. Tre veckor. Inga tre år på
universitetet som i Sverige. 

– Vad gillar du för musik? Gillar du
Pink? Vänta jag ska spela en låt bara
för dig…

När jag hinner klämmer jag in lite
frågor här och där, men tyst för mig

själv konstaterar jag att de här 2-3-4 mi-
nuterna lätt hade räckt för att få mig i
säng – om jag hade varit bög.  

– Du fick svaren på mailen va?
Fredrik avbryter mig i mina funder-

ingar. Det han syftar på är mina frågor
till den kommande faktarutan som jag
jetlaggad skickade vid 5-tiden imorse,
för att förbereda honom inför intervjun.
Det jag inte hade räknat med var att
svaren skulle finnas i min inbox när jag
sömndrucken vaknade för andra gång-
en. 

– Ja, jag har läst dem, svarar jag.
Och jag är nyfiken på hur det kommer
sig att du alltid svarar så snabbt.

– Jag har läst en bok som heter The
Power of Now. Den handlar om att man
ska vara i nuet och inte skjuta upp sa-
ker. När något dyker upp tar jag tag i
det direkt. Det kommer ett mail. Jag
svarar. Inget läggs på hög. Det gör att li-
vet blir lite enklare. Nu är vi framme!

Vi kliver ur och Fredrik visar mig
en fastighet som håller på att byggas.
Arbetare springer runt och jobbar i hjäl-

mar och de säger att vi också måste ha
sådana om vi ska åka upp i byggnaden.
Jag sätter på mig min, Fredrik håller sin
i handen medan han visar mig runt. Lä-
genheterna är unika, de har glasväggar.
Högst upp på taket ska det byggas en
gemensam jacuzzi. Utsikten är fantas-
tisk. 

– Fredrik man måste ha hjälmen på
sig, säger jag och puttar honom retsamt. 

– Nej.
Svaret är korthugget och jag fattar

att när den här mannen säger nej, då be-
tyder det nej. Efter en stunds tystnad
lägger han till, lite mjukare: 

– Jag klippte mig igår. Jag tänker
inte förstöra frisyren. Är den snygg?

Jag bekräftar och Fredrik ler nöjt.
Fastigheten är en av hans många Man-
hattanprojekt. Han säljer ut lägenheter-
na innan de byggs och ett sådant här
stort projekt kan ta 2-3 år att fullfölja
innan köparna kan flytta in och Fredrik
får sina pengar. 

Kunderna är människor som kan
stiga in på ett mäklarkontor och köpa en
lägenhet för 10 miljoner kronor – cash.
Just nu är en lägenhet till salu för 100
miljoner kronor. Det blir en hel del
pengar även till Fredrik, förstås. 

– Vad jag gör med pengarna? Tänk

att alla ska fråga det. Jag köper bilar,
jag har köpt en lägenhet i Mexico, jag
reser. Jag var just i Amsterdam och jag
ska till Wien och till Barcelona och till
Mykonos. Men vadå. Jag tjänar inte
mycket. Inte jämfört med andra som
bor här. Nu måste jag äta. Jag är som
Skalman. 

Fredrik parkerar bilen i garaget där
han bor, och nej, jag får inte se lägenhe-
ten, den blev han trött på att visa upp ef-
ter att tidningen DiEGO var där och ro-
tade bland porrfilmsstatyetterna i kal-
songlådan, ”men den är inte så märk-
värdig, den är inte stor, men den är väl-
digt fin och ligger i en fin byggnad och
det är väldigt högt i tak, 16 feet, det är
väl fem och en halv meter nånting”.

Vi befinner oss i Chelsea och mäk-
larkontoret ligger runt hörnet. Det är in-
bjudande med glasväggar från gatan
och det finns inte så många annonser
bakom rutorna.

– Folk ska kunna komma in här och
säga vad de vill ha istället för att peka
på något som finns, säger Fredrik och
ger mig en snabb guidning i lokalen in-
nan vi går över gatan till ett lunchställe.

Under den korta promenaden dit
tar Fredrik plats på trottoaren och tittar
sig oblygt om efter en mörk och senigt
vältränad kille i sportigt hängiga jeans
och t-shirt: ”Du frågade mig vad jag
gillar för typ, det där är min typ!” ut-
brister han och skrattar, sedan spänner
han bicepsen och slår fast att gymman-
det går bra nu:

– Det är som att jag håller på att
förvandlas till en seriefigur! garvar han
och när jag svarar ”Ja” garvar han ännu
mera. 

– Vadå ja? Haha.
Han kan ju inte veta att jag redan

konstaterat att han är Stålmannen och
ser honom som en cartoon. Istället
klappar han sig själv om magen: 

– Känn! Inget fett!
– Det har inte jag heller, skrattar

jag tillbaka, men Fredrik tar mig inte på
magen utan på mitt ena bröst. Jag tar in-
te illa upp. Det går liksom inte. Det ha-
de nästan varit mer oväntat om han inte
hade gjort det.

På restaurangen får vi in det
Fredrik brukar äta, grillad kycklingfilé
med en stor sallad, och med mat i mun-
nen blir Fredrik för första gången tyst
och jag ställer mina frågor. 

Hur har du lyckats slå dig fram
här som fastighetsmäklare?

– Hårt arbete. Innovativa lösningar.
Och det är en fördel att vara svensk för
det gör att folk litar på en. De ser i ögo-
nen att man talar sanning. Det finns så
många mäklare här som hustlar och har
dåligt rykte, jag gör inte sånt. Jag är all-

FREDRIK
EKLUND
Kan man leva den amerikanska drömmen?
Ja, Fredrik Eklund gör det.

Av Magda Gad Foto Pontus Höök

Fredrik Eklund
Ålder: 32
Bor: i New York City
Uppväxt: Stockholm
Yrke: VD for Core Group Mar-

keting (fastighetsmäklare)
Civilstånd: Singel
Tjänar: 8 siffrigt
Tre saker jag är bra på: Sälja,

laga mat, resa.
Tre saker jag är dålig på: Lyss-

na, tagga ner, settle down.
Tre saker jag blir glad av:

Hundvalpar, kärlek, pengar.
Tre saker jag blir ledsen av:

Avundsjuka, dubbelmoral, snålhet.
Tre killar jag tycker är snygga:

Christian Bale, Ryan Reynolds, en
speciell vän här i New York.

Tre tjejer jag skulle dejta om 

jag var strejt: Jag var straight upp
till tonåren och dejtade tillräckligt
med tjejer.

Tre saker du ska göra i New
York: Promenera West 11th Street
när träden blommar vitt om våren,
jogga i Central Park om hösten,
dansa på pirerna på Pride på somma-
ren.

Tre saker du inte ska göra i
New York: Flytta hit med små dröm-
mar, vara rädd för att jobba hårt,
skaffa barn.

Tre bästa bögklubbarna i NY:
Rock-It (fredagar), Hiro (söndagar),
Beige (tisdagar på sommaren).

Bästa raggstället: David Bar-
ton Gym på 23:e gatan.

”Jag fattar inte varför
man sitter i Sverige

och säger att man vill
flytta till New York. 
Ja men gör det då!”

D
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tid ärlig i jobbet och det vinner jag på. 
Vilka är dina bästa tips för den

som vill flytta hit och göra karriär?
– Du måste kunna sälja dig själv

hela tiden och det är ganska osvenskt.
Du måste kunna ställa dig upp inför en
folkmängd och ta kontrollen, det gör
man inte i Sverige, man får inte lära sig
det i svenska skolor. Här måste du kun-
na det. Folk måste lyssna på dig och
förstå vad du säger och du måste över-
tyga dem om att du har rätt. Annars
kommer något annat större ego och tar
över och såna finns det gott om här i
stan.

Medan jag antecknar detta ser jag i
ögonvrån hur Fredrik börjar käka från
min tallrik.

Men Fredrik, brukar man inte
fråga först!

– Nej, inte om man betalar, haha.
Och du har redan sett mitt skrynkliga
kostymarsle och jag har klämt dig på

tuttarna, haha. Sedan har jag en sak till
att säga om det där med karriären, det
är så typiskt svenskt att sitta och fråga
hur man ska göra, istället för att bara
göra det. Jag fattar inte varför man sitter
i Sverige och säger att man vill flytta till
New York. Ja men gör det då!

Hur ser en vanlig arbetsdag ut
för dig?

– Jag går till gymmet kl 7, är på
jobbet kl 9, äter ingen frukost, flänger
runt hela stan och pitchar nya projekt
och visar lägenheter och håller möten
med alla anställda, vi har 55 agenter.
Kommer hem vid 18, tar av kostymen,
leker med hundarna. Efter det tar jag en
promenad eller joggar eller går till gym-
met igen. Sedan hem igen och jobbar ett
par timmar. Sedan avslutar jag dagen
genom att beställa hem mat och ligga i
sängen och kolla på tv tills jag somnar,
eller så går jag ut med vänner och äter
middag och går på någon fest. Sedan

börjar hela grejen om igen. Men varför
sitter vi och pratar om det här, det låter
ju helt ointressant!

Det är det inte alls, hur många
hundar har du och vem tar hand om
dem på dagarna?

– Jag har två hundar och en maid
som bor hemma hos mig och tar hand
om allting. Det är en lesbisk kvinna. Nu
kommer läsarna undra varför vi sitter
och snackar om det här, haha… Vet du
vad, visst är livet fantastiskt. 

Är det?
– Ja. 80 procent av livet är vackert

och de resterande 20 kan man lära sig
att se som vackert. 

Hur då?
– Det är ett buddistiskt sätt att tän-

ka, som yin och yang, att utan det svarta
så finns inte det vita, så även när man är
ledsen och sitter hemma och gråter, är
det vackert. Det är som ett mörkt rum,
om inte det mörka fanns så skulle man

inte se solstrålen som lyser in genom
fönstret. 

När känner du dig som mest har-
monisk?

– Nära vatten, på en strand vid ha-
vet eller här vid floden, när jag lyssnar
på musik i min iPod och går runt i
shorts och inte har några ägodelar på
mig och är helt ensam utan någon an-
nan människa runt omkring mig. Det är
en meditativ upplevelse, jag känner mig
helt tillfreds inombords. Men det är ju
på grund av det här med yin och yang,
det är andra sidan av samma mynt och
jag kan inte ha det ena utan det andra,
det är ju för att jag alltid annars är med
folk och flänger runt som jag mår bra
när jag avskärmar mig. Det är kombina-
tionen av de båda tillstånden som gör
mig tillfreds och harmonisk.

Vad är du mest stolt över?
– Att jag har hittat den här balan-

sen. För det är något jag inte har haft.

Det är ett tråkigt svar, men det är ett bra
svar. 

Vad skäms du för?
– Massa saker. Som vad jag har

gjort med före detta pojkvänner. 
Ok, då har jag bara en fråga

kvar:Vad är det bästa som skulle
kunna hända dig innan du går och
lägger dig idag?

– Det bästa som kan hända… Det
har redan hänt!

(tystnad)
– Men vadå. Är du klar nu? 
Ja.
– Jag är chockad. Lägg till det.

Skriv: ”Fredrik Eklund är i chocktill-
stånd för att Magda Gad inte frågat en
endaste liten fråga om porren.”

Jag skriver det, sedan lutar vi oss
tillbaka, mätta och belåtna och sitter där
en stund och tittar ut över Manhattan. 
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egenden Judy Garland hade
just begravts. New Yorks
bögar, transor och flator sörjde

sin gayikon. De satt på baren Stonewall
Inn på Christopher street 53. Tidigt på
morgonen mellan den 27:e och 28:e ju-
ni 1969 slog polisen till och gjorde ännu
en razzia mot baren. Men den här gång-
en fick gästerna nog, de slog tillbaka.
Bögar och flator gjorde uppror, transor-
na tog av sig sina högklackade skor och
slog mot polisen. The Stonewall Riots
hade börjat. Den var här den moderna
gayrörelsen startade, på Stonewall Inn.
Upproret pågick i flera dagar. Och i år
firar man 40-års jubliéum i Stonewalls
minne.

– Det kommer nog bli ett långt fi-
rande med massa olika tillställningar,
säger Mike, som jobbar i baren på Sto-
newall. Han var själv för ung för att ha

varit med på den tiden, ”but my boss
was here, he can tell you all about the
riot”.

Tyvärr hinner vi inte träffa chefen,
men bilderna som sitter uppsatta på
väggarna från tiden på 60-talet ger oss
en känsla av hur det måste ha varit.

Den som inte får nog av dem kan
glädjas åt att utställningen ”1969: The
Year of Gay Liberation” öppnar den 1
juni på New York Public Library (5e
avenyn, 42:a gatan). Utställningen inne-
håller originalfoton från tiden då gayrö-
relsen startade, mellan Stonewall upp-
roret till den första prideparaden i mars
1970. 

AÖ

”1969: The Year of Gay Libera-
tion” pågår till och med den 30 juni. 

Fri entré. 

tt New York-måste för Sex &
The City-tittaren är en guidad
rundtur i Carrie & companys

fotspår. Under tre och en halv (känns
som en och en halv) timme får man se
en stor del av inspelningsplatserna, äta
cupcakes, inta drinkar och köpa sex-
leksaker. 

Redan innan bussens avgång från
The Plaza Hotel (där Carrie ser Big &
Natacha efter att de gift sig) känner jag
att det här kommer att bli hur kul som
helst. Guiden Staci ser ut som Charlotte
men är lika grov i munnen som Samat-
ha och lika rappt sarkastisk som Miran-
da. Jag och mina två bögkompisar är de
enda killarna förutom ett äldre bögpar
och en medsläpad heterokille. Annars
idel kvinnor. Bakom mig sitter två kvin-
nor, som verkar hämtade ur Ricki
Lake. De utbrister ofta ”Yes, Girlfri-
end” som medhåll till guidens påståen-
den och ropar högljutt svaren på alla
Stacis frågor. 

Vad sa Samantha när hon slängde
en drink i ansiktet på Richard? (”Dirty
Martini, Dirty Bastard”). Vad sa Trey
när Charlotte frågade om de skulle gifta
sig? (”Alrighty”). Vilket är Carries fa-
voritskomärke? (Manolo Blahnik, Jim-
my Choo är bara nummer två)

Alla i bussen har stenkoll på serien
och snart sitter även jag och tjuter högt
åt vilken som är min favoritkille i serien
(Aidan!). 

Staci utlovar mer ”Sex” än vi fått i
natt, och snart kryssar bussen smidigt
genom Manhattan alltmedan Staci pe-
kar ut platser ur serien. Vi åker förbi
”Friar Fucks” kyrka, gränden där Carrie
blir rånad på sina ”Manolos” och lek-
platsen där Miranda träffar Steves nya
tjej för första gången. Det bästa av allt
är att Staci först berättar om platserna
och sen får vi se ett klipp ur serien där
platsen är med. Genialt upplägg! 

Stoppen på turen är smidiga och
väl utvalda: Sexshopen där Charlotte
hittade sin Pink Rabbit (köpte inget,
men fick en smiskvänlig liten träbit),
Magnolia Bakery där Miranda och Car-
rie åt cupcakes (åt en cupcake för
mycket och mådde illa i två timmar av
all glasyr), och Buddakhan, från SATC-
filmen, där middagen innan bröllopet
hålls. Givetvis avslutas turen med Cos-

mos på Steve och Aidans bar.  Där får
jag chansen att snacka lite med Staci
som såklart är ett stort fan av serien och
tidvis kollar igenom säsongerna för att
fräscha upp sitt minne. Hon genomgick
en grundlig SATC-quiz innan jobbet
blev hennes.

– Man måste kunna svara på de
mest nördiga frågorna, berättar hon.
Och flera av guiderna har jobbat med
serien bakom kulisserna så de åtta
kvinnliga guiderna har även lite inside
information om serien.

Staci älskar att alla som åker är så
glada och berättar att om man åker tu-
ren en lördagskväll händer det att folk
går av och shottar istället för att shoppa. 

Hon gissar att omkring tre procent
av de som åker turen är män: 

– Jag fattar inte att straighta killar
inte satsar på att åka med! Fattar dom
inte vilket kanontillfälle det här är att
träffa singelkvinnor?, skrattar hon och
tillägger att ungefär hälften av männen
som åker med nog är bögar.

– Men vi har ingen bög som guidar,
nu är det bara tjejer. Så jag ska föreslå
det. Det vore ju kul om vi kunde få en
egen Anthony eller Stanford!

Givetvis har Staci koll på skådisar-
na även utanför jobbet: Evan Handler,
som spelar Charlottes man Harry, bru-
kar hon springa på när hon shoppar på
matvaruaffären Whole Foods, och Cyn-
thia Nixon (Miranda) brukar hon se på
sin gata.

– Men jag skulle aldrig våga gå
fram till dom, det vore nästan obehag-
ligt av mig, skrattar hon.

Efter att ha blivit lite smålullig av
en Cosmopolitan på O´Nieals  (i serien
Scout) är det dags att avrunda, så gi-
vetvis avslutar Staci hela turen med:

– Thanks for coming!

FYRA SNABBA:
Favorit i SATC: Samantha
Favoritavsnitt: När Carrie dejtar

staden NY och inte koncentrerar sig på
män. Det är lite så jag önskar att det
skulle funka.

Annan serie som jag skulle vilja
vara guide på: The Wire, men det
kanske inte vore så kul eftersom områ-
dena inte är helt säkra.

Favoritområde i New York: Jag
älskar West Village, det händer mycket
där.

”Staci utlovar 
mer ‘Sex’ än 
vi fått i natt”

EL
Följ med på Sex and the City-tour

Mike

Ronny utanför sexbutiken där

Charlotte köpte ”the rabbit”.

40 år sedan The
Stonewall-riots
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egissören, manusförfattaren
och skådespelaren Casper
Andreas har bott i New York

sedan 1993. Han har skrivit och regisse-
rat tre filmer sedan debuten med Slutty
Summer 2004, och i sommar sätter han
igång med inspelningarna av sin fjärde
film med arbetstiteln Bye Bye Fruitfly.
Den handlar om en faghag som bryter
sig loss från sina gayvänner för att hitta
ett eget liv. 

– Det är en spinoff på min tidigare
film A Four Letter Word, och tar upp ett
intressant ämne som jag tror många
bögar och deras vänner kan känna igen
sig i, berättar Casper när jag träffar ho-
nom på ett av New Yorks otaliga Star-
bucks-caféer. 

Caspers verklighetstrogna skild-
ringar av New York-bögars kärleksliv
har rönt stor uppmärksamhet inom gay-
filmscenen, och Slutty Summer, A Four
Letter Word och Between Love & Good-
bye har visats på de flesta gayfilmfesti-
valer runt om i världen.

Den sistnämnda är han mest nöjd
med. Between Love & Goodbye är ett
starkt relationsdrama som enligt Casper
påminner lite om Bergmans Scener ur
ett äktenskap. Fast ur ett gayperspektiv. 

– Den täcker allt från ögonblicket
med den första förälskelsen till att för-
hållandet faller sönder, berättar han och
gissar att många nog kan känna igen sig
i händelseförloppet i filmen.

I USA har nästan varje stor stad en

egen gayfilmfestival. Casper menar att
festivalerna funkar som ett extra nät-
verk för filmmakare och gör det lättare
att få filmen visad för en större publik. 

Caspers filmer finansieras av priva-
ta investerare som köper procent i fil-
merna. Slutty Summer har tjänat tillbaka
sina utgifter och A Four Letter Word har
snart gett investerarna pengarna tillba-
ka.

– Men det var svårare att skaffa fi-
nansiärer till den nya filmen. Den ame-
rikanska ekonomin blomstrar inte di-
rekt, säger han och ler snett. 

– Min idé är att göra bra lågbudget-
filmer för gaymarknaden. Jag vill så-
klart först och främst tjäna tillbaka
pengarna så att mina finansiärer vill fi-
nansiera fler filmer. Men det är svårt,
dvd-försäljningen minskar ständigt och
folk laddar hem filmerna illegalt.

– Det är inte kul när jag lagt upp
trailern för en kommande film på you-
tube, och så ber folk i kommentarsfältet
om tips på var man kan ladda ner filmen
gratis.

En annan möjlighet att få in peng-
ar är att sälja tv-rättigheterna till kabel-
kanaler.

– Det bästa är att få in filmerna på

stora kanaler som HBO (Sex & The Ci-
ty, The Sopranos, Six Feet Under) och
Showtime (The L Word, Weeds, Dexter),
men det är väldigt svårt. Men jag har
sålt några av mina filmer till gaykana-
lerna Logo och Here! men dom betalar
inte alls lika mycket.

Är det dyrt att göra film?
– Nej inte direkt och det har blivit

billigare i och med att tekniken utveck-
las, nu kan vem som helst filma och sen
sitta hemma vid datorn, redigera och
lägga bra ljud. Det har lett till att det
görs för mycket film, så jag försöker gö-
ra så bra filmer som möjligt. Filmer
som är bra och inte bara tilltalar en gay-
publik, utan även kan locka heterotitta-
re. 

Casper bor med sin pojkvän i en
tvåa på nedre Manhattan, i East Village
och trivs bra i området. Han var länge i
ett stadigt förhållande så det tog tid in-

nan han började
upptäcka stans
nattliv. Han tycker
inte att utelivet för
gaypubliken för-
ändrats så mycket
i New York sedan
han först började gå ut.

– Barerna var kanske lite mer ”un-
dangömda” förr och har idag bättre pla-
cering än för tio år sedan. Och i och för
sig, kanske stannar fler hemma nu efter-
som det är lättare att hitta ragg på nätet
än ute på barerna, gissar han.

Casper går helst ut på D-Tox (2 Ave,
2nd St), som är en populär gaybar i East
Village. Annars gillar han området
Hells Kitchen med sina otaliga barer
och restauranger. Hans favorit där är
klubben Vlada (331 West, 51 St) där han
spelat in lite film. 

– Jag gillar att spela in på riktiga
ställen och på så sätt visa upp en verk-
lighetstrogen bild av New Yorks gayliv.
De flesta klubbar har stöttat mig och jag
brukar passa på att gå ut extra mycket
när jag ska promota filmerna, skrattar
han.

Kan man bli mätt på New York?
– Ja, jag blir trött på allt folk och

soporna på gatorna. Ibland önskar jag
att jag bodde på ett lugnare ställe. 

Vilka fördelar är det med att bo
här?

– Det finns alltid nåt att göra. Man
behöver aldrig planera vad man ska gö-

ra. Jag tänker aldrig ”idag är det fredag
så då måste vi gå ut”. Man kan lika gär-
na gå ut en tisdag och slå runt och sedan
hänga hemma en fredag. Men alla kla-
rar inte av New Yorks enorma utbud,
folk blir utbrända av allt festande efter
ett tag. Bor man här får man acceptera
att man alltid missar saker, det är en del
av livet i New York. 

Ronny Larsson

”Men alla klarar inte av New Yorks
enorma utbud, folk blir utbrända 

av allt festande efter ett tag. 
Bor man här får man acceptera 

att man alltid missar saker”

Casper Andreas jobbar med sin fjärde film

Caspers tips på vad man 
gör en söndag i New York:

– Hiro är en kul söndagsklubb på Maritime Hotel
(16 street /9 Ave). Dit går jag ibland.

– Gå ner till piren vid Christopher Street . Det är
ett underbart ställe med en stor gräsmatta där många
gaykillar solar och har picknick.

– Bruncha på Danal (5 Ave, 13 St). Det är en
gammaldags italienskinspirerad restaurang med fan-
tastiska amerikanska pannkakor. De ska helst serveras
med lax och dill!

R

”Min idé är att göra 
bra lågbudgetfilmer 
för gaymarknaden”

”Min nya film
handlar om en

faghag som bry-
ter sig loss från
sina gayvänner
för att hitta ett

eget liv.”
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ag älskar USA. Maten, shoppingen, byggna-
derna, språken, landskapen…ja, nästan allt.
Det stora äpplet hade jag däremot ännu inte

bitit i. Bara snabbt passerat igenom stadens femte
aveny 2002. Och visst, stan är precis så underbart
pulserande som alla säger. Gula taxibilar som tutar
ilsket, filmiskt rykande gatubrunnar, färgglatt in-
bjudande skyltfönster, enorma skyskrapor som ba-
dar i solljus och ett myller av människor. Precis vad
jag vill ha.

Efter en grym pasta på italienaren Sal´s (369
Broome St) i Little Italy, betar jag av större delen av
de mest butikstäta shoppinggatorna på Manhattan,
5:e Avenyn och Broadway. Här ligger alla stora bu-
tikskedjor, och jag vandrar kors och tvärs mellan
dessa parallellt liggande jättegator.  Stupar sen i
säng på SoHotel som ligger i Nolita (North of Litt-
le Italy). Budgethotellet är perfekt beläget med
många restauranger och butiker i närheten, och ett
rum kostar från 129 dollar. 

Vaknar fredag och solen skiner över en klarblå
himmel. Planen för dagen är att ta sig runt Central
Park så jag hyr en cykel utanför Trump Tower i
parkens nedre vänstra hörn. Får en luddig beskriv-
ning av parken, och tar istället följe på en hunk i blå
sportshorts. Tillsammans tar vi Central Park runt,
han givetvis omedveten om min Följa John-lek.

Parken är enorm och i vissa partier kan man känna
sig helt ensam. Jag rekommenderar helt klart att
cykla, att gå hade tagit för lång tid. Cyklandet ger
mig träningsvärk och det är på skakiga ben som jag
intar gayklubbarna på kvällen (som ni hittar mer
om i Anders New York-text).

Lördag. Utforskar gaytäta området kring West
Village och köper ett par fyra dollars-sneakers på
en gatuloppis . Firar fyndet med en Margarita (ser-

verad med gratis-nachos)på Ta Cocina (375 W,
46th St), och inser snabbt att shopping blir snäppet
roligare med lite tequila i kroppen. Köper sju vita
endollarslinnen på snorbilliga klädbutiken Joey
(500, 8th Ave), och reafyndar fyra peruker på en pe-
rukshop. Kanske lite onödigt, men helgen efter
hemkomst insåg jag hur kul mina Margaritasnurri-
ga perukfynd var.

Hinner också med en tripp till stadsdelen
Brooklyn där jag hittar favoritvaruhuset Target.
Jag lämnar aldrig amerikansk mark utan en kasse
mat från stormarknaderna Target eller Wal-Mart. 

Att tipsa om shopping i New York är egentli-
gen omöjligt. Det finns bra butiker för allt, på varje
gata. Jag skulle dock vilja pusha lite för roliga ked-
jan The Container Store (629 6th Ave). Här finns
allt i förvaring, ett underbart butikskoncept för den
trångbodda. 

Åker också Sex & The City-touren (läs mer om
den längre fram) och älskar den. Ångrar att jag inte
bokade in mig på Gossip Girl-turen. Men det får bli
nästa gång. 

Är du ett tv-fan som jag kan jag förresten re-
kommendera de olika tv-bolagens butiker. HBO
(SATC, Sopranos), NBC (Vänner, Heroes), CBS (
CSI, Letterman)  har alla butiker med kul grejer
här. Och har du tid, besök Museum of Television
(25 West, 52 Street) där kan du se vilket tv-program
du vill som någonsin spelats in i USA. 

Söndag. Tar bussen från bussterminalen Port
Authority (42nd & 8 Ave) till den stora outleten i
Woodbury Common. Det tar femtio minuter och
kostar 40 dollar, men här kan man fynda. Calvin
Klein, Puma, Nike och massor av andra säljer alla
billiga varor här. Tre timmar senare sitter jag på
bussen mot New York och glömmer att jag spräckt
min budget för länge sedan. Kvällen avslutas med
drinkar på underbart turistiga Times Square.

Sista förmiddagen blir det amerikansk slask-

frukost med blåbärspannkakor, bagels och kaffe på
utmärkta Waverly Restaurant (Ave de Americas/
Waverly Pl). Tre tjocka pannkakor med blåbärssylt
och grädde skulle kunna bli en vana. Eller min död.
Vandrar sen bort till området Meatpacking District
där Sex & the City-Samantha bodde, och drar in på
lyxiga SATC-bekanta restaurangen Pastis (9, 9th
Ave). Här ska man tydligen bruncha om man vill se
kändisar. Ser ingen nu, men njuter av min sista
måltid i NY: En gudomlig fänkålsravioli med par-
mesan och soltorkade tomater.

Sista anhalt blir klädmeckat Century21 (22
Cortlandt St) där det säljs märkeskläder till fyn-
dpriser. Köper 25 dollars-Michael Kors-lakan och
Calvin Klein-kalsonger (bara 75 spänn styck!). 

Utanför Century21 ligger Ground Zero och det
blir en märklig kontrast mellan att nyss ha rotat in-
tensivt i fyndlådor och nu stå på en plats med en så
tragisk historia. Den enorma öppna ytan mellan de
glasade skyskraporna mitt på Manhattan känns
mäktigt märklig. 

I taxin ut till flygplatsen (ta en till fast pris,
brukar bli mellan 50-60 dollar) krymper Manhat-
tans silhuett bakom oss och det känns vemodigt att
lämna denna bubblande stad. Men jag är övertygad
om att jag snart är tillbaka. 

Ronny Larsson

ronnys new york

”Shopping blir snäppet
roligare med lite 

tequila i kroppen”

J
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är vår gula taxi tullar in på Manhattan blir
jag blixtkär. Så där nykär att man nästan
känner sig sinnessjuk. 

Ni vet känslan. När det bultar i bröstet och man
glömmer bort att både äta och sova och det känns
som att ingenting spelar någon roll - förutom att få
träffa den man är kär i. 

Exakt så känner jag för NYC. 
Så fort jag stiger utanför dörren börjar det pirra

i kroppen. Ljudet från staden är som ett samtal från
den man är förälskad i och lukten är som efter en
svettig kärleksakt; en blandning av fräschör och de-
kadens som man bara vill ligga vaken och sniffa på
så länge som möjligt tills man somnar.

Och när man äntligen vaknar och vill berätta
för någon hur kär man är så blir man så där barns-
ligt förtjust att ingen orkar lyssna på en. 

Men i det här fallet behöver du inte lyssna. Du
behöver inga detaljer. Det är bara att åka. 

För till NYC behöver man ingen guide. Man
hittar sina favourite spots ändå, precis som man gör
med en älskare eller älskarinna. Dessutom är sö-
kandet halva nöjet. Det är när man går runt på ga-
torna, tittar på människorna, köper en coffee to go,
kikar in i butikerna och vilar benen i en park som
man njuter som mest.

Så packa en väska och res lätt. Ta med dig pass
och pengar och lite kläder - resten kommer du ändå
köpa på plats. Det viktigaste är att du har ett par
skor på fötterna som du kan promenera långt och
länge i, för det kommer du garanterat göra i NYC. 

Ett bra ställe att bo på är Sohotel som ligger i

SoHo. Det är enkelt, men snyggt designat och rent
och tyst med bra sängar och fräscha badrum. Är
man flera kan man bo till bra pris eftersom det finns
rum som tar upp till fem personer, och man betalar
per rum, inte per person. Dessutom är läget perfekt.
Att strosa runt i SoHo är underbart med dess gatu-
liv och små butiker och caféer. Dessutom ligger bå-
de Chinatown och Little Italy runt hörnet. Och man
behöver inte vara rädd för att promenera hem på
kvällen, i de här kvarteren känner man sig lugn och

trygg även som ensam tjej med dyr mobil och ka-
mera i handen. 

Från Soho är det trevligt att gå upp till Chelsea.
Men man ska inte ha bråttom, för vägen dit är lika
underhållande som målet. Väl på plats hittar man
fler bögar än heterosexuella män, och är man ett fan
av Sex and the City eller bara sugen på en muffin
kan man ta en paus på The Magnolia Bakery. Bage-
riet ligger för övrigt i samma kvarter som Perry St,
gatan där Carrie Bradshaw bor och som är en av de
mysigaste gatorna på Manhattan (hittar du en ledig
lägenhet här till bra pris – ring mig). 

I Chelsea finns också porrbutiker, de flesta har
utbud för både tjejer och killar, och på kvällarna ly-

ser neonfärger och
röda lyktor upp ga-
torna. Vill man däre-
mot gå ut och ragga
så är det mycket
enklare om man är
kille, för flatställena är tyvärr inget att hurra för. 

Jag besöker två lesbiska klubbar och blir så be-
sviken att jag konstaterar att flatlivet är bättre hem-
ma i Stockholm. Den ena heter Henrietta Hudson,
den andra Cubby Hole. Stämningen är som på fri-
tidsgården. Några spelar biljard. Några sitter i en
soffa. Och man pratar med varandra på ungefär
samma sätt som man gör på fikarasten. Det finns in-
gen som helst laddning i luften och det L Word som
jag hade väntat mig att möta i New York har aldrig
tett sig som så långt borta.

Senare får jag veta att flatlivet är väldigt upp-
delat. Är man afroamerikan går man till ett ställe, är
man latino går man till ett annat, är man konstnär
till ett tredje… och vill man träffa nya människor
stannar man hemma – och raggar framför datorn.
Så kanske kan det vara värt att kolla upp lite sajter
innan man åker, annars kan man alltid gå till flatäg-
da barer och restauranger. (En lista finns vid min
intervju med Sophie Mörner, så är du tjej och vill
ha fler tips - kolla in den!) 

Så länge som du traskar runt på Manhattan
kommer du smälta in och känna dig som en i mäng-
den, här finns alla typer av människor och ingen
kommer att störa sig på dig hur mycket du än stick-
er ut. Stannar du och ser lite förvirrad ut tar det inte

lång stund innan någon kommer och frågar om du
behöver hjälp. Här tar man hand om varandra och
det är mer vanligt än ovanligt att man småpratar lite
med främlingen på gatan. 

Vill du känna dig som en turist ska du bege dig
utanför broarna, vilket jag starkt rekommenderar.
Bara att gå Brooklyn Bridge över till Brooklyn är
ett äventyr. Här kan du spendera en dag och vila
öronen från larmet på Manhattan. Ett annat äventyr
hittar du norrut, förbi Central Park och upp till Har-
lem, eller varför inte ända upp till Bronx. Områden
som har rustats upp och som är väl värda att besö-
ka. 

Men som sagt, helst av allt ska man åka hit
utan pekpinnar och bara vara sig själv, för det är det
som är unikt med den här staden – det är den plats
på jorden där du verkligen har full frihet att blom-
ma ut och vara precis den du vill vara. Så följ ditt
hjärta, följ din lust och låt staden förföra dig – och
jag lovar att du kommer bli kär i New York. 

Magda Gad

magdas new york
N

”Senare får jag 
veta att flatlivet är
väldigt uppdelat.”



är jag kommer till Williams-
burg slås jag av lugnet som
aldrig riktigt infinner sig på

Manhattan. Det känns snarare som att
promenera runt på Söder i Stockholm.
Det ligger bara på en bros avstånd från
Manhattan, det är ungt och det är hippt
och det är hit man flyttar om man inte
har råd eller lust att bo i East Village.
Dessutom är det väldigt lesbiskt. 

Ganska nära bron, i början av Bro-
adway, står några ungdomar och mekar
med sina cyklar mitt i gatan. Och inne
på ett galleri ett stenkast bort är Sophie
Mörner och hennes medarbetare i full
färd med att göra i ordning lokalen för
eftermiddagens vernissage. 

Sophie kom till NY för tio år se-
dan när hon studerade fotografi på
Tisch School of the Arts. Efter studieti-
den bodde hon ett år i Amsterdam, men
längtan efter New York blev för stor.

Hur vågade du ta steget och flyt-
ta hit?

– Jag bara älskade det så mycket!
utbrister Sophie där hon sitter i
fönstersmygen inne på galleriet. 

Rummen går helt i vitt och på väg-
garna sitter de nya konstverken som
ska ställas ut. Platsen heter Capricious
Space vilket är namnet på Sophies fö-
retag, som förutom galleriverksamhe-
ten även ger ut fotoböcker och tidning-
ar (bland annat lesbiska GLU; Girls Li-
ke Us). 

Hur tycker du att flatlivet är här
i New York?

– Det är ganska tråkigt. När jag
flyttade hit var det bättre, det kan i och
för sig vara en generationsfråga men
jag tror inte det… Idag går man inte ut
lika mycket och har inte samma behov
av mötesplatser. Man träffas hemma el-
ler på den lokala puben och när man
vill få kontakt med nya människor hit-

tar man dem på internet. Dessutom är
flatlivet väldigt uppdelat, man är myck-
et mer specifik än tidigare och umgås i
sin egna lilla grupp. De latinska tjejer-
na har sina ställen, afroamerikanerna
sina… och vi som är intresserade av
konst har våra. Jag umgås nästan bara
med flator, alla som jobbar härinne är
lesbiska. Vi har en stark communi-
tykänsla och gör väl som de andra tje-
jerna, vi fastnar hemma…

Hur ofta är du i Sverige? Och
vad tycker du om flatlivet i Stock-
holm jämfört med NY?

– Jag åker hem 2-3 gånger per år.
Jag brukar gå på Roxy, jag gillar det,
det känns familjärt och tryggt. Flator är
väl egentligen ganska lika överallt i
världen, men det var ju trots allt i Sveri-
ge som jag kom ut, så det svenska flatli-
vet känns liksom skönt och hemma.  

Är det någon skillnad på hur fla-
tor raggar här i NY?

– Det är mer aggressivt här… mer
rakt på och mer okomplicerat. Man kan
säga rakt ut vad man är ute efter. Själv

är jag upptagen sedan två år tillbaka så
jag raggar inte, men om jag skulle göra
det skulle det vara på ett väldigt klas-
siskt vis… jag skulle nog köpa en drink.
Men jag är inte alls den raggande typen.
Jag är väldigt blyg. Dessutom händer
det väldigt sällan att jag ser någon som
jag blir intresserad av, och när det väl
händer har det ofta löst sig av sig självt
då det brukar vara ömsesidigt. 

Vad har du för tips till den som
vill flytta till NY men inte riktigt vå-
gar?

– Bara gör det! (skrattar) Det är ba-
ra att göra det! 

Magda Gad

”Flator är väl 
egentligen ganska 

lika överallt 
i världen”

SOPHIE MÖRNER
Ålder: 33

Bor: Brooklyn

Uppväxt: Stockholm

Yrke: Fotograf, cura-

tor, förläggare

Civilstånd: Flickvän

Har bott i NY: I tio år

Det bästa med NY: Fri-

heten

Det sämsta med NY:

Friheten

Tre måsten i NY: 1) Ta

en drink på takterrassen

på Metropolitan Museum.

2) Besök Brooklyn Botanic

Garden. 3) Cykla västra si-

dan av Manhattan upp till

The Cloisters (som är en

extra sevärd del av Metro-

politan Museum, men det

är cykelturen dit som är

fantastisk)

Tre saker du inte ska

göra i NY: 1) Gå ut och

festa på lördagar. 2) Köra

bil. 3) Äta på någon av

café- och snabbmatsked-

jorna, då missar du alla

ställen som är unika och

bra.
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BÄSTA TIPSEN TILL EN 
FLATA SOM BESÖKER 
NEW YORK:

– Tillbringa en dag på Spa

Castle! Ett slott i Queens med allt

inom Spa, både inom- och utomhus

(kolla in http://nyspacastle.com). 

– Gå till Heathers på 506 E

13th street i East Village som är

en flatägd ”hål i väggen”-bar. 

– Åk till Williamsburg och kä-

ka tacos på Taco Chulo (ägt av en

flata), käka japanska tapas på Bo-

zu eller gå på Trophy bar som ägs

av ett flatpar. 

– Gå på lesbisk såpopera på La

MaMa Theatre (www.lamama.org)

i East Village varannan lördag, här

medverkar amatörer (som alla är

lesbiska) blandat med professio-

nella skådisar och det är väldigt

roligt. 

– Festa på gayklubben Metro-

politan i Williamsburg (onsdagar). 

– Gå på klubben Sin Sin som

har fest en gång i månaden i East

Village, eller på Hugs i Williams-

burg där det är queerfest varannan

lördag. 

N

”Jag bara 
älskade 
det så 
mycket!” 
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ustav kom till New York som
19-åring. Då kände han ingen
där. Han hade bokat hotell för

en vecka, sedan visste han inte vad som
skulle hända. Idag är han 21 år och har
bott i New York i två år. Och han älskar
det.

– Jag har alltid velat bo i New York,
säger Gustav och beställer en Caesar-
sallad med ”dressing on the side, plea-
se”. Jag tittade på Sex and the city på
Tv och kände att jag ville hit. Alla vill
väl leva som Carrie Bradshaw (skrat-
tar). Och mina föräldrar pushade mig,
de tyckte absolut att jag skulle åka och
stöttade mig när jag sa att jag ville till
New York och plugga marknadsföring.

Gustav satte ut en annons på en
roommate-sida på nätet där de matchar
ihop sökande med de som vill hyra ut. 

– Man fyller bara i sin ”pricerange”
och annan fakta. Man kan till och med
fylla i att man är gay, det gjorde jag. Så
nu bor jag i en lägenhet på ”upper east
side” på fyra rum och kök med tre
andra bögar. Det är ett äldre par som har
lägenheten och hyr ut två av rummen.
Det är jag och en kille i min ålder. Det
är toppen, det äldre paret har blivit lite
av mina mentorer, som faddrar, de har
ju så mycket att berätta. Så har vi en
chihuahua som heter Lola som jag äls-
kar över allt annat.

Hur är det att vara inneboende?
– Det funkar fantastiskt bra. Vi har

respekt för varandras ”privacy”. När
man har dörren stängd till sitt rum så
måste man knacka på, man kan inte ba-
ra gå rakt in. Jag har kompisar som bor
2-3 stycken i samma rum, de får aldrig
vara ifred.

Vad betalar du i månaden?
– 1000 dollar, men då har jag ett

eget rum med eget badrum. Det känns

otroligt bra. Jag stortrivs. 
Har det varit enkelt att träffa nya

vänner?
– Det första jag gjorde var att besö-

ka GLBT center på 13:e gatan. Där an-
ordnades speed-dating och det var det
roligaste jag gjort. Det kan jag tipsa alla
om att göra. Även om jag inte gick
därifrån med någon pojkvän så lärde
jag känna nya kompisar. Mest amerika-
ner, vilket är bra för min engelska.

Har du förändrats sedan du flyt-
tade hit?

– Ja, jag har blivit mer framfusig
och tar för mej mer. Den blygsamma
svensken i mig har suddats ut lite. Jag
är nog mer bitchig i New York än i
Stockholm. Men det måste man vara
annars blir man knuffad åt sidan. Det
gäller att utstråla ”get out of the way”-
looken i sitt kroppsspråk. Men jag är
glad att jag inte förlorat humorn. Jag är
fortfarande glad och skrattar lätt. Jag är
inte HELT New York-skadad än.

– Vad gäller klädstilen så har den
också förändrats. Jag vågar experimen-
tera mer med olika stilar och klädkom-
binationer och jag har fått ett intresse av
mer avancerad design, i och med att ut-
budet här är så mycket större än i Stock-
holm. Du ser ju mina högklackade
boots? (skrattar) I New York känns det
kul att stå ut ifrån mängden, till skillnad
från Stockholm. Jag tror det är nyttigt
att prova på att bo här ett tag.

Hur länge tänker du vara här?
– Skolan är ju på fyra år, så jag har

två år kvar. Men sedan hoppas jag kun-
na jobba här. Jag försöker jobba ihop en
bra CV så att jag kan ansöka om ett gre-
encard.

Du jobbar också?
– Ja, jag har bland annat jobbat

som designassistent, men nu jobbar jag
på en promotionavdelning på en radi-
ostation efter plugget tisdag till fredag.
Eller praktiserar kanske man ska säga.
Jag får ju inget betalt. Det låter kanske
konstigt, men konkurrensen är stenhård
så man ska liksom vara glad att man får

en praktikplats. 
Vad är det bästa med New York?
– Allt finns ju här. Allt. Allt är möj-

ligt, om man kan utnyttja det. Och det
är väldigt flirtigt. Det gillar jag, att flirta
på gatan. Även om det bara är ett leende
så känns det kul att flirta på väg till
plugget eller jobbet. 

Har du sällskap?
– Nej, inte nu.
Hur ofta är du hemma?
– Jag brukar åka hem till Stock-

holm två gånger per år, när jag är hem-
ma försöker jag jobba ihop lite pengar,
bland annat som trädgårdsmästare. Det

är ju svårt att leva på studiebidrag och
studiemedel, särskilt nu när dollarn är
så dyr. Det var bättre förra året, då kos-
tade ju 1000 dollar knappt 6000 kr, nu
har den ju varit uppe i över 8000 kr. Det
gör rätt stor skillnad.

Idag är det fredag, vad har du
för planer för kvällen?

– Jag var ute till 05 i morse och
drack champagne så jag måste sova i
kväll, det blir tv på rummet. I morgon
ska jag på en bokrelease, sedan kanske
man hamnar på någon bar efteråt, det
brukar bli så...

Anders Öhrman

”Alla vill väl 
leva som Carrie

Bradshaw”

G

GUSTAVS 
NEW YORK-TIPS:

Bar: Posh, 405 W

51st St

Café: Yaffa Café, 97

Saint Marks Pl # A. Öppet

24 timmar om dygnet. Där

äter vi frukost när vi varit

ute...

Restaurang: Sea i

Brooklyn, 114 N 6th St.

Thai med bra pris. Lite

budget chic.

Klubb: Söndagar på

Green House, 150 Varick

St.

Shopping: Ina, second

hand för män i Soho. 101

Thompson St. between

Prince St and Spring St.

”Den blygsamma svensken i
mig har suddats ut lite”
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ag har varit i New York två gånger tidigare,
1997 och 2001. Jag älskade det då, och jag
älskar det nu. Ingen stad i världen kan jämfö-

ra sig med New York. Pulsen, stämningen och drivet
är lika påtalig varje gång, och varje gatuhörn känns
som en scen ur en film. Jag är inte bara turist. Jag
känner mig som en statist. Det ryker ur brunnar och
man ser businessklädda stressade kvinnor i hög-
klackat ropa ”taxi” med armen i luften. Snuskigt ri-
ka och ofattbart fattiga korsar varandras vägar. Siré-
ner tjuter, det luktar brända mandlar från stånden på
gatorna och det finns ett Starbucks i varje kvarter
(och jag är så glad att deras banana/nut-cake inte
finns i Sverige...).

Pass, pengar och biljett brukar vara det vikti-
gaste när man reser utomlands. Men när man ska till
New York finns det en sak som är viktigare: ett par
schysta pjucks. För ska du upptäcka New York på ett
bra sätt så ska du gå. Gå, gå, gå! Hela dagarna. Från
Central Park, till Wall Street, uppför Broadway ner-
för femte avenyn, via Upper east och Soho...

Det är då du verkligen upptäcker New York. Det
är då du hittar butikerna du inte kan läsa dig till i nå-
gon guidebok. Sväng av och sväng in på sidogator
och se vad du hittar. Det är ”by foot” du ser hur en-
kelt det är att hitta i New York. Och skulle du bli
trött eller behöva åka till hotellet för att dumpa

shoppingkassarna så hoppa bara in i en taxi, det kos-
tar typ 6 dollar var man än åker på Manhattan känns
det som...

Jag bor på Chelsea Pines Inn (läs artikel längre
fram) i Chelsea, gayområdet, och jag har besökt
många gayområden i städer världen över genom
åren, men inget är i närheten av att känns så oerhört
gay och ändå så avslappnat som Chelsea. Här trängs

gaybarerna, restaurangerna och butikerna längs åt-
tonde avenyn mellan 14:e och 23:e gatan och en flirt
är aldrig långt borta. Här tar man chansen när man
får den. Vem vet när man ses igen? Men det känns
aldrig raggit, bara flirtigt. 

Fikar på mysiga The Dish (även om de är mest
kända för sin brunch), tar en eftermiddagsdrink på
en av uteserveringarna längs avenyn, äter middag på
Ate Avenue och avslutar med en drink på GYM
Sportsbar som ligger vägg i vägg. Allt på åttonde
avenyn. Sedan finns hur mycket som helst att göra
på nätterna. Lättast är att plocka upp någon av gay-

tidningarna Next eller HX. Eller varför inte fråga nå-
gon? Det gör vi - och får mer än bara tips på ställen
att gå till. Stället The Cock ska tydligen vara det
sunkigaste och mest ”sleazy” stället av alla i New
York. Så vi går dit. 

Stora skyltar sitter uppsatta på väggarna i den
lilla lokalen: ”Sexual activity is not allowed”. Gogo-
pojkarna på bardisken gör vad de kan för att trissa
upp stämningen och efter midnatt verkar gästernas
läskunnighet ha försvunnit...

Klassiker som softa G-Lounge och klubbiga
Splash (där killar duschar bakom bardisken) är New
Yorks gayklassiker i gaynatten. Men själv tycker jag
det är roligare att upptäcka de små barerna som inte
är lika kända, slitna Eastern Bloc (på 505 Sixth St)
blev en favorit. Och tydligen bäst på onsdagar då
Alan Cumming brukar hänga där. Bästa dansstället
under våra fyra dagar var det lilla, och något undan-
gömda, men packade The Hose (225 Ave B).

Den som känner för att kombinera ragg och
gym under sin vistelse i The Big Apple bör besöka
David Barton Gym på 23:e gatan. Du kan visserli-
gen bara köpa månadskort (ca 110 dollar), men det
är raggigt värre och ”the guys look like pornstars in
there” sa en entusiastisk kille som jag träffar utanför
gymmet. Jag tror honom.

De kvarter jag trivdes bäst i senast jag var i NY

och som jag fortfarande gillar bäst är Greenwich
village (eller West Village som det numera kallas),
det är där jag skulle vilja köpa den där lägenheten
jag troligtvis aldrig kommer ha råd med. På Perry
street. Hela gatan andas lugn och när vi (under Sex
& the City-touren) trillar rakt in i lördagens lopp-
marknad i kvarteret njuter jag ännu mer. Får med
mig fyra desserttallrikar för en dollar styck, men
skulle kunna handla mer.

Eftersom jag sett Frihetsgudinnan, varit uppe i
Empire State Building och slappat i Central Park
under mina tidigare besök promenerar jag istället
över Brooklyn bridge och spenderar en halv dag i
Williamsburg. Avspänt och enormt skönt att lägga
sig i gräset vid vattnet och blicka ut mot Manhattans
skyline på andra sidan. Tar tåget tillbaka och slinker
in på Starbucks (igen) för en kaffe och (ännu) en ba-
nana-nut cake.

Sista kvällen tar jag med mig Ronny och Mag-
da upp till Marriotts snurrande ”The View Bar” på
48:e våningen vid Times Square. Fantastisk vy och
efter en timme och två cocktails har baren snurrat
ett varv och vi har sett hela Manhattan.

På planet på vägen hem lovar jag mig en sak,
det ska inte ta ytterligare åtta år innan jag åker till-
baka.

Anders Öhrman

anders new york 

”Jag är inte bara 
turist. Jag känner 

mig som en statist.”

J



an kan tro att en stad som New York ska ha massor
av olika gayhotell, som Hotel Axel i Barcelona eller
Club Mancha i Playa del Ingles. Men riktigt så är

det inte. Det finns många gayägda hotell, och hotell som kallar
sig ”gayfriendly” med inget riktigt uttalat gayhotell. Ja, det ska
vara Chelsea Pines Inn då. Ägaren Jay berättar att de endast
annonserar i gaymedia (både för män och kvinnor) och att de
flesta av gästerna är gay.

– Gays and their moms, tillägger han och skrattar. De gay-
killar som bor i New York låter sina mammor bo här när de
kommer på besök. Men då brukar jag säga åt dem att låta
mamma bo i lägenheten och att de själva tar in här (skrattar). 

Chelsea Pines Inn, som  ligger på 14:e gatan mellan 8:e

och 9:e avenyn, öppnade 1984, det var Jays dåvarande partner
som ville ha ett eget gaypensionat.

– Han köpte byggnaden som då bestod av lägenheter. Vi
hade bara två rum att hyra ut från början, men sedan flyttade
fler och fler ut från sina lägenheter och vi började sakta men
säkert att omvandla byggnaden till ett hotell. 

Tyvärr gick Jays partner bort i aids 1988, men Jay fortsatte
att driva hotellet. Idag består det av 23 rum på fem våningar
(dock utan hiss).

– It is a bit of a climb, säger receptionisten när han gav
mig nyckeln till mitt rum på femte våningen…

Varje rum har en stjärna på dörren med en skådespelares
namn på. Här finns bland annat Judy Garland-rummet och
Rock Hudson-rummet och samtliga rum och allmänna utrym-
men är utsmyckade med gamla originalfilmaffischer från ”the
golden age of Hollywood”.

– Jag har säkert 5 000 posters, säger Jay. Min pappa ägde
en biograf och jag sparade på filmaffischerna. Jag är glad att
jag fått användning för dem idag. Jag har väl funderat på om
jag ska sälja min samling, men jag kan inte. 

Chelsea Pines Inn fyller i år 25 år. Och det är inte bara ho-
tellet som utvecklats och byggts om genom åren, även området
har förändrats under dessa år. 

– Haha,  det här var ett riktigt dåligt område på den tiden.
Vi sa till exempel alltid åt våra gäster att ta vänster direkt när
de kom ut genom entrén. Aldrig till höger. Det var ”the asshole

of the world” säger Jay. 
– Idag är det inte alls så, tvärtom. De uppmanar dem att ta

till höger och besöka Meatpacking District.
Dessutom ligger hotellet mitt i gaydistriktet. Eight avenue

mellan 14:e och 23:e gatan är fullspäckad med gaybarer, gay-
restauranger, gaycaféer och gaybutiker. Regnbågsflaggan vajar
överallt och jag tror aldrig jag sett så många homosar i ett och
samma kvarter, dag som natt.

Och Greenwich village (eller West village som det numera
kallas) ligger också runt hörnet. Klassiska baren Stonewall är
bara 10 minuters promenad bort. Och i juni kommer det firas
stort i området då det är 40 år sedan the Stonewall riots ägde
rum.

– Visst ska jag vara med och fira Stonewall, säger Jay, men
jag ska framför allt fira att det i år är exakt 40 år sedan jag kom
ut!                                                                          

Anders Öhrman

Mer info på: www.chelseapinesinn.com

m man vill uppleva mysig ameri-
kansk förortskänsla, men ändå
ha närheten till New Yorks puls

så rekommenderar vi ett rum hos gayparet
Robert och Lance. Tillsammans driver
dom Loralei Bed & Breakfast i Brooklyn,
tjugo minuter från Manhattan med t-ba-
nan (trygg och snabb, jag har testat) som
ligger i ett klassiskt bostadsområde.  Pa-
ret, som i fjol gifte sig efter arton år till-
sammans, öppnade sitt hem för gäster för
fyra år sedan och har haft gäster från hela
världen, både gay och straighta. Deras hus
byggdes 1904 och har tre rum för uthyr-
ning på övervåningen. De har haft bra be-
läggning och paret älskar att träffa olika
nationaliteter och tipsa om saker att göra i
området:

– Man kanske inte bor här om man ska ut och festa varje kväll. Snarare om
man vill ta det lugnare och se ett annat  New York. Häromkring finns bra restaurang-
er, shopping och promenadområden.

– Och man behöver inte vara orolig för säkerheten bara för att man lämnat
Manhattan. Vi har bott här i fjorton år och det  är ett gayvänligt område och vi har
ofta gaypar som bor här, avslutar Robert.                                             

Ronny Larsson

The Loralei Bed & Breakfast, 667 Argyle Rd, Brooklyn, T-bana: Newkirk Ave-
nue (B & Q-linjerna). Pris: 125-160 dollar natten, inkl frukost www.loraleinyc.com

bingdon Guest House ligger
mitt i gayfavoritområdet West
Village och har nio snyggt in-

redda rum. Det drivs av trevlige bögen
Elliot Smith, och alla rum är utrustade
med bekvämligheter som kabel-tv, luft-
konditionering, trådlöst internet och
rymliga badrum. Elliot lägger mycket
tid på att rummen ska kännas så väl-
komnade som möjligt.

– Jag vill att det ska kännas mer
som att komma hem till någon än ett
hotell. Det ska vara välkomnande och
helt på gästens villkor, berättar Elliot och
tillägger att det trots det gayvänliga områ-
det finns ytterst få gayägda hotell. Elliot
känner bara till ett och det ligger mitt emot
Abingdon.

Området kring hotellet är gaytätt och
min gaydar ger utslag för varje steg jag tar,
att hålla den man älskar i handen är inte ovanligt. I området kring hotellet ligger mas-
sor av kul butiker, mysiga restauranger och bra klubbar. 

– Jag vill gärna ha svenska gäster snart. Ni är långa, snygga och trevliga. De per-
fekta gästerna, skrattar Elliot Smith.                                             

Ronny Larsson

Abingdon Guest House, 21 8th Ave, West Village, Manhattan
Pris: 179-295 dollar natten, www..abingdonguesthouse.com

”Hotellet ligger 
mitt i gaydistriktet”

As gay as it gets

M

Jays tips på tre gaybarer i New York: Eagle, 554 W 28th St. 

Barracuda, 275 W 22nd St. Thetapy, 348 W 52nd St
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Bo hos Robert 
& Lance

Som att komma hem

A

O
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FILM

De osynliga

Vi är inte direkt bortskämda med bra norsk film på svenska biografer, men här kommer plötsligt ett drama som
slår det mesta av både dansk och svensk film på fingrarna. Det är en film som lite luddigt förklarat handlar om

att kunna förlåta och om att bli förlåten, och om hur vissa människor
påverkar våra framtida liv dagligen - oavsett om de är fysiskt där vi är
eller om de är någon helt annanstans. Mer konkret handlar det om Jan
Thomas som försöker starta ett nytt liv som kantor efter att ha suttit in-
ne för barnamord – och om barnets mamma som varje dag sedan brot-
tet skedde letat efter svaret på vad som hände med hennes son. Samma
historia berättas ur två olika perspektiv, där du som åskådare pendlar
rejält med dina sympatier (att Jan Thomas spelas utmärkt av söta Pål
Sverre Valheim Hagen gör inte saken lättare). Det är oerhört snyggt
filmat (några läckra perspektivförskjutningar får mig förresten att för-
stå hur det måste vara att vara gravt långsynt) och suveränt berättat.
Visst finns här lite obesvarade frågor kring Jan Thomas motiv och

kanske känns slutet lite väl överdramatiskt och smått overkligt för en annars ganska lågmäld film - men för
mig blir det bara radanmärkningar i en av de bästa filmer du kan se på bio just nu.   Ken Olausson

Ung, deffad gatuförsäljare i New York (Channing
Tatum) upptäcks av smidig bedragare (Terrence
Howard) som gör honom till stjärna inom ga-
tuslagsmålsscenen. Snart utdelas både näsknäck-
ande och mer känslomässiga käftsmällar. Ja, någon
Rocky är det knappast. En sportfilm om något som
inte är en sport känns inte helt motiverat. Channing
Tatum ser ut som Josh Hartnett men har en ung
Marlon Brandos utstrålning och visar att han är
lite mer än ett snyggt paket. Terrence Howard, som
tidigare imponerat i Crash och Hustle & flow, gör
vad han kan med en ganska stereotypisk karaktär.
För övrigt en ointressant kombination av kliché-
fyllt finn-dig-själv-drama och våldsscener som tag-
na ur en Jean-Claude Van Damme-film (tydligen
finns ingen gräns för antal sparkar i huvudet en
människa tål). Regissören Dito Montiel debutera-
de med utmärkta A guide to recognizing your sa-
ints men det här lättglömda testosteronpillret får
knappt godkänt.                        Andreas Samuelson

Fighting

”...här kommer
plötsligt ett drama
som slår det mesta
av både dansk och
svensk film på fing-

rarna.”

I USA har den gjort succé och i juli
kommer den till Sverige. Otrohetsthrillern
Obsessed med Beyonce och Heroes Ali
Larter i huvudrollerna handlar hur en gift
man hamnar i trassel med sin flirtiga
sekretereare (Larter). Givetvis tar frun
(Beyonce) inte skit, och det blir både en
och två catfights i filmen. 

Svensk premiär 21 augusti

Å
H

 V
A

D
 V

I L
Ä

N
G

TA
R

!

Pedro

1994 gav MTV hivpositiva Pedro Za-
mora en plats i Real World-huset i San
Francisco. Hans medverkan fick stor be-
tydelse i synliggörandet av hiv och pre-
sident Clinton tackade Pedro för hans

insatser. Den här starka filmen skildrar
Pedro Zamoras liv och manus är skrivet av
samma kille som skrev manus till Oscars-
belönade Milk.      Amazon.com  för $ 22.49 
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ROCCOINFO.DK

BOXOFFICE AT DOOR ALL PARTIES DKK 120/EURO 16
V.I.P TICKET ALL PARTIES DKK 299/EURO 39 + EASY ACCESS

PRESALE AT OSCAR BAR COPENHAGEN FROM JUNE 10
Normal price DKK 480/EURO 64

All World Outgames participants 10% off entrance.
Pride members 20% off entrance.

QRUISER VS ROCCO     

SATURDAY JULY 25                             

DJs FROM SWEDEN T.B.A.
ACTs FROM SWEDEN T.B.A.

IN COOPERATION WITH QX.SE
                                                                                                                                         

OUTGAMES PARTY #1    

THURSDAY JULY 30                              

DJ DE LA TORRE 
(MATINEE UK)

ELECTRO HOUSE                                                                                                                           

OUTGAMES PARTY #2

FRIDAY JULY 31                              

DJ FRANK WILD 
(SAN FRANCISCO USA)

ELECTRO HOUSE                                                                                                                             

PRIDE PARTY

SATURDAY AUGUST 1                                

DJ LAURA LEE 
(COPENHAGEN DK)

MAINSTREAM                                                                                                                             

OUT-AND-ABOUT.DK
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Jason Lewis
Samanthas ex har synts i heta serier

som Beverly Hills, CSI:Miami, Förhäx-
ad, CSI, Brothers & Sisters och House.
Dessutom har han gett röst åt en figur i
bögserien Rick & Steve.

RONNYS TELEVISION

Willie Garson
Tycker ni att ni sett Carries bögpola-

re förr? Inte konstigt. Han har varit med i
klassiker som Arkiv X, Vänner, Skål,
Twin Peaks, Lagens Änglar, Buffy, Advo-
katerna, Ally McBeal, CSI & CSI:Miami.

Evan Handler
Charlottes man Harry har ni också

sett i Shark, Lost, 24, Californication, Six
Feet Under, Vänner, Vita Huset, Miami
Vice och precis som sina två kollegor här
intill: CSI:Miami. 

Tv-trissen: Tre SATC-killar som synts i massor av serier:
Någon kanal 

måste köpa in:
Southland (NBC) Just nu längtar jag ef-
ter att få se den här nya polisserien om ett
gäng Los Angeles-snutars vardag. OC:s
Ben McKenzie spelar en av huvudrolle-
rerna i den lite skakigt filmade serien.
Men det som gör att serien sticker ut är att
en av de större rollerna är en bög som än-
nu inte vågat komma ut för sina kollegor.
Just gaykaraktären har hyllats av gayblog-
gare för att han inte är stereotyp på något
sätt och hans sexualitet är inte det vikti-
gaste med rollen. Köp in, bums!

Paris Hiltons My New BFF
Ja, man kan tydligen dokusåpatävla om allt. I den här färska
realityn tävlar ett gäng brudar och två (gay)killar om att bli Pa-
ris Hiltons nya BFF (best friend forever). Serien har även
gjorts i internationella versioner såsom Paris Hiltons British
Best Friend och snart spelas Paris Hiltons My New BFF in
Dubai in... Knas-tv när den är som bäst!       TV3, 2 juni, 20.00

Sugar Rush
Sommaren är räddad!

SVT fortsätter med sött fräcka
flatfavoriten Sugar Rush i
sommar. Ni har väl följt hur
Kim är kär i sin bästis och hur
dom låg med varandra i förra
säsongen. Annars, kolla upp
denna brittiska pärla nu!

SVT2, 24 juni, 21.30

riviliged är en sprillans ny serie från skaparna av Gossip Girl och Gilmore Girls. Den handlar om Megan som får arbete
som privatlärare till två bortskämda tonårstjejer i Palm Beach. I jobbet ingår en privat bostad, egen bil, all mat lagad av
husets kock och massor av fritid. Men jobbet visar sig vara tuffare än hon först trott... Serien har inte lockat överdrivet

med tittare i USA men ska i sommar repriseras och därmed ser hoppet om en andra säsong av Priviliged betydligt större ut. Hu-
vudrollen spelas av hyfsat okända Joanna Garcia, en 29-åring som är förlovad med Justin Timberlakes personliga assistent.

Kanal 5, 14 juni 19.00

erier jag följer: Danska Sommer
och brittiska Mighty Boosh. Serie
jag vill se i repris: Riket Det såg

jag som barn: Lilla Sportspegeln och en
danska serie som heter Bamse og Kylling.
Simpsons-favorit: Moe. Jag är däremot
livrädd att bli som honom. Nyhetsupplä-
sare jag gillar: Cecilia Gralde på SVT Se-
nast inköpta dvd-box: Mighty Boosh
Första tv-crush: När jag var liten var jag
kär i alla tjejerna på Saltkråkan. Alla del-
tävlingar eller Globenfinalen: Jag försö-
ker att se allt eftersom det är så kul. Däre-
mot missade jag hela Eurovision. Då såg
jag senast porr på betal-tvkanal: När jag
var 10 år hemma hos nån kompis som ha-
de TV1000.

Sommarlov med Nic & Olas Nic Schröder:

“Jag är livrädd att bli som Moe i The Simpsons”

S

P

SÄTT PÅ 

LÅT GÅ

...MEN HALLÅ!

Gossip Girl
Visst, serien har tappat sedan andra säsongens ut-
märkta början. Men jag är fortfarande löjligt för-
tjust i serien om kidsen på Upper East Side. Blair
kan vara en av alla tiders bästa bad girls och jag
förbannar att Leighton Meester ännu inte fått nåt
tv-pris. Längtar ihjäl mig efter nya säsongen i höst.

Andra Avenyn spinner vidare
Andra Avenyns homokaraktär Kim får en spinoff
på webben i höst. Serien ska utspela sig parallellt
med tv-serien och just nu letas unga skådisar för
rollerna. Kul att det satsas  på en gaykaraktär, även
om jag tröttnat på AA för ett bra tag sedan.
Kanske får detta mig att följa Kims äventyr igen?

Allsångs-start
Vissa program går liiite för länge. Allsång på Skan-
sen är ett sådant. Är vi inte mer än trötta på Anders
Lundins ordvitsande? Robert Gustafssons Peps-imi-
tationer? Skrikande fjortisar med Håkan Hellströms
namn i pannan? Nej, i år bryter jag med Skansens
fånerier och ser TV4:s fräscha Lotta på Liseberg.

Bortskämda brats och lyxliv i ny serie
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OSKARS TV-SPEL
Buzz – Svenska Genier   Betyg: 3 (PSP,
PS2, PS3)
Utgivare: Sony
Release: Ute nu
Sommaren är här och med den kravlar
alla gamers ur sina hålor ut i ljuset och
söker sig till solen, parkerna och de
spontana hemmafesterna.  Bland ölglas
och vinflaskor kläcker en själ plötsligt
idén att spela sällskapsspel. Det är i des-
sa ögonblick som man ber en tyst bön
om att ens värdar har en playstation ut-
rustad med rödblinkande kontroller.
Buzz Svenska Genier är ett
frågsportspel som säger sig vilja ta ett helhetsgrepp om din mentala ka-
pacitet. Frågekategorierna växlar i ett försök att fastställa spelarnas all-
mänbildning. Tyvärr kan man misstänka variationen för ren slapphet.
Grafiskt sett är det halvdant och kommentatorspårets slitna skämt blir
snabbt enerverande. När världsmästerskapen i Buzz nu drar igång får vi
alltså hoppas att den svenske segraren är lite skarpare än spelet. OS

Singstar – Svenska  Stjärnor  B: 2
(PS3) Utgivare: Sony
Release: Ute nu
Karaokespelet Singstar  är den biffigas-
te belgian bluen på kassakornas grön-
bete. En förvuxen best som med hålögd
blick råmar med allt mindre entusiasm.
Så länge försäljningssiffrorna frodas
kommer tillverkarna se till att dess
håglösa hjord av uppföljare fortsätter
idissla på Playstation.  I den här avk-
noppningen görs det en grej av att de
30 sjungande artisterna  samtliga är
svenskar.  Vilket är en rätt kass för-
vändning för att blanda samman Carolas schlagerskri med Lykke Li och
the Hives. Sonys trådlösa mickar är påkostade, men efter Lips var den
uppgraderingen given. Den nya  röststyrningen kan man leva utan. En-
dast den välljudande produktionen räddar spelet. Nästa gång vill jag ha
bort de lökiga undertitlarna och bryta fulförlovningen mellan schlager
och indie - annars väntar nödslakt. OS

ag har gått varvet runt.  Från att ha
varit besinningslöst förälskad i
Persona 4, har glöden falnat till en

småfrustrerad besvikelse. Såhär i slutfa-
sen inser jag att jag ändå måste omfamna
hela paktet. Inte bara för ljudspåret el-
ler fighternas smidighet. Utan för att
bakom under spelets snygga dräkt ku-
rar Carl Jung och den franske 1800-talspoeten Guillaume Apolli-
naire ömt draperade kring varandra. Där den ene mumlar om
skuggor, viskar den andre om band. Hopkoket av jungiansk psy-
koanalys och bultande socialt medvetande blir till spelets vittför-
grenade blodomlopp. Så länge det pumpar, dansar pretentiösa jäv-
lar som jag en jig. Man fegade visserligen ur och sopade Personas
bögvinkel under mattan. Boten blev att göra ett spel om att fejsa
sina inre demoner och värdet av att odla äkta vänskapsband. Att
ge främlingar en ärlig chans framstår plötsligt som ruskigt attrak-
tivt. För när ditt undermedvetna väl sänker dig ner i hopplöshe-
tens dimma behövs något mer till räddning än en communitytråd.

J
Oskar Smulski

”Band & samband”

OSKAR@QX.SE
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New Amsterdam
John Amsterdam, är en

mordutredare i New York.
1642 räddade han en indian-
flicka från en blodig massaker,
och som tack gav hon honom
evigt liv. Han kommer inte att
åldras förrän han möter den
sanna kärleken... Konstigt
men kul. TV3, 6 juni, 21.00
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”Olyckan” av Ann Lager-

hammar (Forum)

Lagerhammar debuterade
med Det som ögat ser, en ro-
man om en kvinna med tvety-
dig könstillhörighet som
forskade om en hermafrodit.
Det var en sällsynt lyckad de-
but. Nu har hon skrivit Olyck-
an som handlar om Ina som
blir vittne till en bilolycka
och lyckas rädda livet på sjut-
tonåriga Paula. Mot sin vilja
blir Ina indragen i flickans liv,
och lär sig därigenom om sitt
eget. Spännande och intres-
sant.

”Albatross” av Hans Gun-

narsson (Bonniers)

18 hål, 18 kapitel, 1 man i
sönderfall. Han är vit, hetero-
sexuell, medelklass och det
borde vara så enkelt att leva.
Det borde vara lika enkelt
som att putta i golfbollen när
man står bredvid hålet. Men
det är inte enkelt. Det är ta-
migfan omöjligt. Och medan
frun förlustar sig och är otro-
gen blundar han för verklig-
heten och avskärmar sig allt-
mer från sig själv och livet –
genom att spela golf.

MAGDAS BÖCKER

Första två kapitlen är väldigt spännande.
En infiltratör, en knarkaffär, en hanterare
- och något som går snett. Man känner
igen historien. Har hört den berättats otaliga gånger förut. Men inledning-
en är så korthuggen och skickligt beskriven att man fastnar ändå. Man vill
läsa vidare. Vill veta vad som händer. Men tyvärr tar det 500 sidor innan
det blir lika spännande igen. Däremellan är det lika faktaspäckat och detal-
jbeskrivet att det kan konkurrera
med Guillous kriminalböcker,
fast Roslund & Hellströms ka-
raktärer är inte lika fängslande
som kommendörkapten Hamil-
ton. Roslund & Hellströms åter-
kommande karaktär är den
egensinniga och envisa krimi-
nalkommissarien Ewert Grens. I Tre sekunder får han ett svårutrett mord
på halsen och upptäcker en mörkläggning som leder ända in i maktens
korridorer. Det handlar om kriminella som arbetar på uppdrag av polisen.
Om brott som legitimeras för att andra brott ska utredas. Och om en tidiga-
re dömd som har i uppdrag att infiltrera maffian. 
Historien är intressant att läsa, främst för att ett sådant här scenario kanske
skulle kunna inträffa (och inträffar?) i verkligheten. Men vill man läsa nå-
got hårdkokt och spännande ska man välja något annat. Magda Gad

irgitta, hur ser dina läsvanor ut? 
– Jag läser jämt utom när jag håller på med ett bokmanus
själv. Då kan jag inte ta in andras texter på normalt vis,

det är genant.
Läser du något just nu? 
– Roar mig som så ofta med Ralf Königs tecknade serier,

mest på tyska eller franska, det är snålt med svenska översättning-
ar och jag fattar inte varför. Medusa har
iallafall gett ut Citronrullar. 

Vad tycker du om den?  
– Älskar hans ömsinta humor, han

tecknar världens roligaste och gulligas-
te bögar.

Vilka är dina bästa boktips?
– Förutom König många av Nor-

mals utgåvor, både klassikerna och de-
butanter. Titta på deras hemsida, alla
borde hitta något som passar just dem.

Magda Gad

”The power of Now” av Eckhart

Tolle (New World Libray Audio)

Mycket hyllad självhjälps- och livs-
coachbok som handlar om hur man lär
sig att leva i nuet. Värd att lyssna på flera gånger. Vill man hellre
ha den på svenska så finns den i bokform under titeln Lev livet
fullt ut!

MG

Månadens ljudbok

I homobokhyllan
Varje månad tipsar QX dig om fyra nya böcker

B
”Tre sekunder” av Roslund & Hell-

ström (Piratförlaget)

”Tyvärr tar det 
500 sidor innan 

det blir lika 
spännande igen”

QXQX

Vad har du på 
nattduksbordet, Birgitta?

Birgitta Stenberg

F
O

T
O

: 
E

L
IS

B
A

E
T

H
 O

H
L

O
S

N
-W

A
L

L
IN

QX

”Agnes hjärta Edward” av

Lina Forss (Wahlström &

Widstrand)

Efter de delvis självbiografis-
ka böckerna har Lina Forss
nu sadlat om och skrivit skön-
litteratur. Romanen handlar
om vackra Agnes som är gift
och har barn och lever det
perfekta livet. En dag träffar
Agnes konstnären Edward.
Undanträngda känslor väcks
till liv och intrigerna byter av
varandra, men passionen är
varken chick lit eller feel
good, utan snarare mörk och
laddad med ångest.

www.gaymap.euwww.gaymap.eu



MUSIK

Sara Löfgren
”Där maskrosor blommar”

(Legal Records)

Sara Löfgren är sig lik. Ok, hon har blivit sex år
äldre sedan hon slog igenom med dunder och brak i
“Fame Factory” och det har väl varit rätt tyst om
henne förutom några inhopp i ”Så ska det låta” un-
der de senare åren. Men faktum är att Sara är un-
derskattad, såväl som sångerska som kompositör.
Låtmaterialet är starkt och produktionen befriande
enkel. Som om man spelat in plattan med ett komp-
band rakt upp och ner i en studio. I flera av låtarna
som till exempel Gröna ängar och Kär var det sista
jag ville bli finns drag av svensk folkmusik och
vistradition och det är riktigt vackert och de brutalt
ärliga texterna fungerar utmärkt i den här inram-
ningen. Starkaste spåret är Glöd, det för tankarna till
Peter Lemarc när han var som bäst. Några svackor
här och där drar ned betyget något. Peter Ludvigsson   

4. David Guetta feat. Kelly Rowland
"When Love Takes Over"

Första singeln från Guettas kommande
skiva kan mycket väl bli Destiny's
Child-sångerskans största hit på

evigheter. Sommartoppendanspop!

10. Dolly Rockers 
"Je Suis Une Dolly"

Kaxiga brittiska tjejbandet blandar
känslan av Spice Girls Wannabe

med Geris Mi Chico Latino.

3. Jennifer Lopez 
"What is Love?"

Ett första smakprov på hur J.Lo låter
nu för tiden har läckt ut på nätet, och
numera låter hon alltså som... Nelly

Furtado! Smart. Fortsätt så.

2. Freemasons ft. Sophie
Ellis-Bextor "Heartbreak 

(Make Me a Dancer)"
Vi vet inte vad som är bäst:
Den fantastiska dansrökar-
låten eller Sophies brittiska

uttal av 'dancer'. 

7. Gossip
”Heavy Cross”

Poppig garagerock i samma skola
som The Ting Tings med bandet som

frontas av übercoola, voluminösa
lesbianen Beth Ditto.

8. Yohanna
”Is it true?”

Rybak och Norge i all ära, men det
var isländska Yoanna som med sin
enkla, i grunden countrydoftande,

ballad stal våra hjärtan i årets ESC.

6. Pixie Lott 
"Here We Go Again"

Brittiskan som snart släpper utmärkta
debuten Mama Do har även läckt denna

Lady Gaga-aktiga RedOne-pärla.

9. Pet Shop Boys 
"Did You See Me Coming?"

Det borde varit Pandemonium eller
More Than a Dream, men det tredje

bästa alternativet duger också.

5. VV Brown 
"Shark in the Water"

Vi borde vara less på modern 60-talspop
nu, men... Visst var det såhär vi ville att

Adiam Dymott skulle låta?

Förra året flöt den kommersiella popvågen i köl-
vattnet på Amy Winehouse och Duffy och all mu-
sik skulle dofta sextiotalssoul. I år har den elektro-
niska popdynamiten exploderat och i skalven efter
Lady Gagas succé skjuter mängder av blippiga po-
pelektro-blommor fram ur musikmyllan. En av de
mest väldoftande är brittiska Little Boots, som ef-
ter en grym EP (och småtrötta förstasingeln New in
Town) nu släpper ett glimrande förstaalbum desig-
nat för oss som älskar den typ av musik som vanli-
gen reserveras för systrarna Minogue: kommersiell,
refrängstark, brittisk danselektro. Blixtförälska dig
i Remedy, njut av Human League-duetten Sym-
metry och förfasa dig över varför Kylie ratade pär-
lan Stuck on Repeat. Men framförallt; upptäck Litt-
le Boots! Du lär inte ångra dig.            Ken Olausson

Somrig popkaramell som
blandar Girls Alouds Can't
Speak French med Alesha

Dixon & Mambo No5 – plus en
hejarklacksramsa! Det svenska

tomrummet på kommersiell
tjejpop är härmed fyllt.

1. Le Kid

”Mercy Mercy”

Q
X

 S
P

E
LD

O
S

A

QX

Little Boots
”Hands”

(Warner)

QXQXQX

Patrick Wolff
”The Bachelor”

(Universal)

Under Patricks förra turné efter “The Magic Posi-
tion”-skivan hamnade han i en djup depression, men
när allt var som mörkast blev han kär igen (i den
pojkvän som han sedan kysste under en Madonna-
konsert och blev nedslagen av en säkerhetsvakt).
Denna känslomässiga bergochdalbana resulterade i
två skivor. Dels i en gladare som kommer 2010 och
så i den här mycket mörkare plattan. Här handlar det
om att vara ensam och knäckt, spåren heter saker
som Hard Times, Oblivion och Vulture och skådisen
Tilda Swinton dyker ibland upp som "hoppets röst"
på låtar som som ogenerat varvar klassiska folkmu-
siktongångar med mörkaste elektroljud. Svårtill-
gängligt? Kanske. Tungt? Absolut. Men samtidigt
riktigt bra (nästan) rakt igenom. Ken Olausson    

Jag är löjligt svag för Maja Ivarssons kaxiga röst
och med tanke på hur mycket jag vevat deras tidi-
gare hits Living In America, Tony the Tiger och
Painted by Numbers i min iPod så är förväntningar-
na högt ställda på gruppens tredje fullängdare. Men
helsinborgarna sätter inte riktigt bollen i krysset
och trots alla skönt blippande åttitoalsljud, röjiga
gitarrer och Lovely Maja så fastnar jag inte riktigt
för ett enda spår. Visst, Home is Where the Heart is
är skön radiopop med riv, och Beatbox är en små-
läcker rocksläkting till Sugarhill Gangs Rappers
Delight. Men det räcker inte. Jag saknar den själv-
klart rättframma hitfeelingen som fanns i tidigare
nämnda hits. En okej platta, som ger en saknad av
de där riktiga käftsmällarhitsen.        Ronny Larsson

QX

The Sounds
”Crossing the Rubicon”

(Warner)

QXQXQX QX

QX QX QX
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great shave. healthy skin.

dermalogica ger dig ett bra rak.



EGO

NEJ NEJ NEJ...

en här somma-
ren säger vi hej
då till vita skärp

och bälte på framför allt
killar. Värsta är de med
stora spännen i form av
tigrar och annat.
Uuuuuusch… Och här
kommer första varningen
inför nästa år. Passa på
att njut av dina vita jum-
paskor i år – nästa år är
det helt ute.

D

Månadens sommartischa
Undrar du vad du ska ha på dig till helgen? En innovativ lösning kommer från

svenska t-post.se. Här kan man prenumerera på t-shirts. För 220 kronor i månaden
så dimper det ner en helt ny, fräsch designertischa hemma hos dig. Smart, billigt och
otroligt roligt. Jag har sajnat upp mig och får väl utvärdera resultatet om nåt halvår. 

www.t-post.se

Månadens urcoolt
Solen skiner och det är snart sommarlov. Vi behöver kanske inte hålla koll

på tiden lika mycket, men titta på de här klockarna som är som karameller. Ca-
sio kan. Vi noterar att man släppt klockor i årets trendfärg – gult. Coooooolt.

www.casio-europe.com
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Månadens solglajjor
Prada, Prada, Prada. Behöver man nåt annat för somma-

ren? Förmodligen inte. Nu har jag köpt dyra badbrallor och
en pikétröja från det italienska modehuset, nu ska jag bara
spara ihop 1850 kronor till solisarna. Absolut på önskelistan.

www.prada.com

Modekoppar
Det är fler än H&M som satsar på kopplingen mode och inredning. Här

ser vi fortsättningen på Filippa K och Rörstrands samarbete. Tidigare var
det koppar som gällde, nu gör man även skålar. Den högra skålen hämtar
inspiration från nätstrumpor. Grrr!!

www.rorstrand.se

Månadens smink
Body Shop har släppt ny make-up inför

sommaren. Satsa på Hot Brights med blått runt
ögonen. Funkar för dig som vill ha en bas för
sotade ögon som skimrar snyggt i solen. 

www.thebodyshop.se

MED STEFAN NILSSON
STEFAN@QX.SE

Modekuddar
H&M Home har släppt sin andra kollektion och precis som förra gången

så är det en otroligt stor kollektion. Man har satsat mycket på svart och plis-
seringar. Den här gången ville man dra ännu mer åt modehållet och vi får se
saker som påslakan med leopardmönster… Vet inte om det är nåt för mig…
Men de här kuddarna är väldigt mycket franskt 70-tal. Flott och fint! Kom-
mer ut på H&Ms webbutik till hösten. www.hm.com

Månadens tvätt
För att få en perfekt
solbränna till somma-
ren så gäller två enkla
regler – sola långsamt
och se till att du har en
rengjord hud. Neutro-
gena har tagit fram nya
produkter i serien Vi-
sibly Clear, som är
skonsam mot huden och
ändå rengörande. An-
vänds dagligen och kän-
ner du dig extra smutsig
så låt rengöringskrämen

ligga kvar på kinden som en an-
siktsmask. Finns på Kicks eller Apoteket.

www.neutrogena.com

GAYGALAPETRA
JAN
2009

PETRA MEDE ÄR NY KONFERENCIER FÖR GAYGALAN. 
NOMINERADE TILL GAYGALAN. MARIA ABRAHAMSSON.
IDOL-KEVIN. DANNY. TRIANGELDRAMA MED SELMA. 

ÄLSKAALCAZAR
STEFAN WÅHLBERG GÖR KLÄDERNA I LET’S DANCE. 
ATT VARA ROM & HOMO. FLATRADIO. ÖSTERLEN. ERIK
HASSLE. NICLAS HAR SKRIVIT ÅRETS GAYROMAN.

APRIL
2009

NUGIFTERVIOSS!
TRE PAR SOM PLANERAR BRÖLLOP. FREDRIK KEMPE. 
CAROLINE AF UGGLAS. ANDRA AVENYN-JOHANNA. FRANK
FISKERS. ALEXANDER RYBAK. INFÖR ESC I MOSKVA.

MAJ
2009
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AMANDAJENSEN
PRIDE I VARDAGEN. MR GAY. GUSTAF & TORKEL.

VICTORIA SVENSSON. BÖG & DÖV. ESCORTKILLE. 
PRIDEFESTERNA. FILM. MUSIK

LICENCE TO WIN
VEM VINNER MELODIFESTIVALEN 2009? VAD HÄNDER I
VÅR? 19 FRÅGOR TILL LADY GAGA. AFTER DARK PÅ 
TURNÉ. HUR GAY ÄR WIEN?

FEB
2009

PRENUMERERA! 12 nummer av QX direkt hem i brevlådan för 340 kr. www.qx.se/shop

GAYOLYMPICS
OUTGAMES I KÖPENHAMN. PONTUS LIDBERG. ÖRJAN 
ANDERSSON. QRUISERTJEJEN NEAH. FILM. TV. MUSIK. 

MAJ
2009

SIDOR
NEW
YORK

10



Stockholm | Malmö | Köpenhamn | London

Storängsvägen 10, 115 42 Stockholm. Tel: 08-614 54 00

Regementsgatan 35, 217 53 Malmö. Tel: 040-26 30 00 

akademikliniken.se

KAL PÅ FEL STÄLLE?
Ibland känner man sig inte längre hemma i sin egen kropp. Som när håret sitter 

på ryggen istället för på huvudet, blivit för tunnt eller helt enkelt försvunnit. 

Hårtransplantationer är vanliga och utförs på många olika platser i landet. 

Akademikliniken är dock den enda klinik där dessa ingrepp utförs av plastik-

kirurger med specialistkompetens.

Om du har bestämt dig för att göra något åt ditt utseende kan du tryggt vända 

dig till oss. Vi använder beprövade metoder och har gedigen kunskap inom 

hårtransplantation och annan plastikkirurgi. 

Ring och boka tid för en konsultation redan idag, eller läs mer på vår hemsida.

Varmt välkommen!

Akademikliniken är Europas ledande företag inom estetisk kirurgi och skönhetsbehandlingar. Företaget startades i Stockholm 1991 och har sedan hösten 2007 ett dotterbolag i Malmö samt filialer i Köpenhamn och London. 
Årligen genomförs mer än 5000 operationer på Akademikliniken, varav en stor del i samarbete med landstingen. På Akademikliniken arbetar totalt 150 medarbetare varav ett 40-tal på kliniken i Malmö. 

Akademikliniken är även ledande i Sverige inom injektionsbehandlingar, medicinsk hudvård, tandblekning och har en egen hudvårdsserie – Cosmeceuticals, som lanserats i flera länder.
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inanskrisen påverkar
allt och inte minst
vårt viktiga shop-

pingbehov av nya kläder.
Men problem är till för att
lösas. Modevärlden pratar
om D.I.Y. Do It Yourself!
Återvinn dina kläder eller
andras. Skapa dina egna mo-
deller, med nya knappar, vo-
langer eller muddar. Laga
hålen eller lägg till några och
kläderna blir som nya.   

Att åsikterna går isär när
det gäller att ha trasiga och
”slafsiga” kläder har vi fått
dementerat för oss under vå-
ren. Ändå säljer trendaffärer-
na massor av söndriga jeans
och tajts. Och vill du dessu-
tom spara på slantarna kan
du enkelt göra en alldeles
egen modell. Snyggast är det
att använda ett par riktigt
blekta och slitna jeans för att
få fram sommarkänslan.
Med hjälp av klorin och sax
kan du själv välja hur mycket
fläckar och hål du vill ha. So
just Do It, Yourself!

Kanske är det lågkon-

junkturen som bidragit till
affärsidén att stora modefö-
retag nu återanvänder sig
själva eller så vill modeska-
parna lyfta vintagetrenden
till ännu en nivå. Det är helt
klart en trend som fler och
fler hakar på. Filippa K var
först ut men både Gant, Ac-
ne, Boomerang och Polarn o
Pyret har hoppat på vintage-
tåget. 

Ett annat sätt att shoppa
billigt är att kolla in outlet-
butikerna eller andra stor-
marknader. Du har bland an-
nat Svedala Outlet i Svedala
med massa kläder i en butik.
Lager 157 i Gällstad med ett
brett utbud av märkeskläder.
GK:s i Ullared. Kanske inte
så mycket kvalitetskläder
men billigt. Finns mycket ac-
cessoarer och handväskor.  

Midsommar, bröllop
och andra festligheter stun-
dar och du har ännu inte hit-
tat vad du ska ha på dig.
Plånboken börjar sina och du
är kanske inte en sy och klip-
pa-person. Dessutom ligger

alla outletbutiker för långt
bort. Då får du en second
chance på second hand. Där
kan du mixa hur du vill och
hitta din egen stil. Dessutom
kan du komma undan väldigt
billigt. Svart kostym går all-
tid hem men kan kännas lite
påklätt eller vintrigt. Marin-

blått är alltid fräscht och stil-
rent men även en ljus kostym
i kaki som är sommarens
svarta är snyggt. Att ha en
annan färg på byxorna är
också helt ok. Du behöver
inte heller ha slips. Även om
det kryllar av vita kläder i
olika modeller i butikerna så
passar inte alla i det. Känner
du dig blek i vitt, välj ett ljust
aprikos eller gult plagg upp-
till. Enfärgat, prickigt, ran-
digt och framförallt stor-
blommigt är retro och hett i
sommar. 

Ett annat sätt att köpa
begagnat och även få en slant
för sina egna plagg är att kol-
la in jättebasarerna på bland
annat Blocket, Tradera och
Whyreds internet-outlet.   

Vill du ändå köpa dig en
ny kostym eller dress för ka-
laset finns många butiker
som säljer snygga festkläder
med bra kvalitet till bra pris.
H&M, Dressman, KappAhl,
Gina Tricot, Sisters och
Brothers med flera. Så lycka
till! 

a, nu är den snart här. Under-
klädesföretaget Wishroom i
Japan lanserade förra året

behån för män. Den slog igenom
stort. I november förra året sålde
företaget 300 ex på mindre än en
månad. Idag har man sålt över
6000 ex. För ca 230 kr kan den ja-
panska Men´s Bra bli din på
Wishrooms hemsida. Den finns i
färgerna vitt, svart, rosa och blom-
migt.  

FASHION, DARLING...

BLÅ BLÅ VINDAR

MEN’S BRA

F

J

utikerna kryllar av vita
klänningar. Det är fräscht
och romantiskt. Men det

är absolut inte nödvändigt att bä-
ra helvit klänning till studenten.
Ljusgult, rosa eller blått är ok.
Kostymen behöver inte vara
svart. Marinblått blir mjukare el-
ler varför inte en ljus. Det går
också bra med mönstrade plagg
som blommigt eller randigt till. 

STUDENTTIDER

B

Fashionomi
Tänk ekonomiskt med billiga inköp och D.I.Y (”Do it yourself”)

en 14:e maj var det dags

för den londonbaserade

stylisten Matthew Willi-
amson att debutera som herrmode-

designer för H&M. Det är en

färgsprakande och spännande kol-

lektion som bygger helt på favoriter

från hans egna garderob. Manligt,

snyggt och smart. Men inte för

stelt. Ett bra exempel är den mörka

kostymen med en färggrann ströss-

lad kant längs hela kavajen och

byxfickorna. Hans skjortor är också

väldigt snygga och vackra med gla-

da detaljer i olika färger.  

Det finns alltid ett inslag av na-

tur i hans design som mixas med

moderna syntetmaterial och neon-

färger. Han inspireras av sina resor

till varma och exotiska platser. Och

det återspeglas tydligt i kollektio-

nen för H&M. 

Hela kollektionen är färgstark,

djärv och högljudd utan att vara

skrikig. 

Matthew Williamson har valt ut

de mest ikoniska plaggen från sitt

arkiv och skapat en urban kollek-

tion med mönster och former som

är typiska för hans märke. Han

tycker själv att damkollektionen

förmedlar en sensuell sexig och än-

då romantisk känsla, som den här

vackra volangklänningen i siden.

MATTHEW
WILLIAMSON

FÖR H&M

D

eglarmodet har seglat i
hamn i år och väl på kajen
tar sig modet en rockigare

ton. Våga kombinera de klassiska
seglartröjorna med de röda och ma-
rinblå ränderna till jeansshorts och
skinnjacka. Byt ut seglarskorna till
sneakers eller pumps, gärna med
nitar på. Men behåll kaptensmös-
san. 

Det korallblå havet inspirerar

S xla gärna trenden med en bar axel i
sommar och glöm inte haremsbyxor-
na. Avklippta jeansshorts hör som-

maren till även på killar liksom chinos och
transparenta skjortor. Den lilla shortsdressen
är ett måste och passar till det flesta tillställ-
ningar. Den gör dig definitivt hetast på grill-
partyt.

HETA TIPS I SOMMAR

A

”Då får du 
en second
chance på 

second hand”

MED ERICA WÄPPLING
ERICA@QX.SE

sommarens mode. Vågigt men ro-
mantiskt i skira transparenta mate-
rial. Rivierablå klänningar, kjolar,
shorts, chinos, skjortor, pikétröjor
och linnen banar vägen mot havet
och stranden. Gärna en färg från
topp till tå. Det ger ett fräscht och
modemedvetet intryck. Men var
inte för blåögd, sätt en annan färg
på ögonen med solglasögon i fär-
gglada plastbågar. Klänningar,
sandaler och storblommigt ger en
sommarkänsla. Liksom färgerna
lila, gult och romantisk rosa. 





Rosé-öl
För de som nu inte gillar rosévin finns
det till sommaren även ett ofiltrerat ve-
teöl att avnjuta i värmen. Hoegaarden
rosé är ett fruktpotpurri med lätt fruktig
smak! Hur det än låter så är det en öl
med framträdan-
de hallonsmak.
Det slutar inte
där utan man har
toppat av med
koriander och
kryddnejlika.
Den perfekta
törstsläckaren
och ett kul alter-
nativ att ställa
fram till grill-
kvällen.  Alko-
holhalt 4,5%, 25
cl burk kostar
10,60.

inns det något mer underbart än
den svenska sommaren när den
visar sig från sin bästa sida? Om

ni frågar mig så är svaret nej, jag älskar
våra årstider och sommaren ligger i topp
även om den är kort. Juni är starten på
våra korta men intensiva sommarmåna-
der och nu är den här. Jag upplever att
hela vårt avlånga land förändras under
sommaren och så även våra mat och
dryckesvanor. Vem har inte suttit hutt-
randes under en eller flera filtar och ätit
grillat som har svalnat på några sekunder
på grund av kylan? Men att flytta in i
värmen går inte, det är ju faktiskt som-
mar!

Midsommar firas också med fördel
utomhus och hemgjorda sillinläggningar
vore väl något att ställa fram på midsom-
marbordet.

– Usch vad krångligt, det köper jag i
affären säger nog de allra flesta. Jag vill

avliva myten om att det är komplicerat.
Det går snabbt och du kan skapa din all-
deles egna sillinläggning. Jag tipsar om
mina två favoriter med två skilda sma-
ker. En lite sötare och mildare Citronsill
och sedan en lite hetare variant med Chi-
li & vitlök.

Du behöver följande:

- 1 burk Abbas inläggningssill per
recept(räcker till 4-6 personer)

- Till citronsillen kokar du upp 1,5dl
vatten med 1,5dl socker, tillsätt 0,5dl ät-
tikssprit och pressa i saften från två ci-
troner. Skär tunna strimlor av citronska-
let från en stor klyfta som du sedan läg-
ger i burken tillsammans med övriga in-
gredienser.

- Skär sillen i lagom bitar. Hacka 1
rödlök,  15cm purjolök och  en halv kru-
ka dill.

- Varva sill och övriga ingredienser
i en glasburk och lägg ett par lagerblad
på toppen. Slå över den avsvalnade la-
gen och på med lock. Sillen kan avnju-
tas efter ett dygn och håller minst en
vecka.

Chili & Vitlökssill; följ receptet på
burken för själva lagen, har du inte alla
kryddor hemma så hoppa över dessa el-
ler lägg i några andra som du tycker om
och har hemma.

Hacka en chili och dela fem vitlök-
sklyftor i halvor. Även i denna inlägg-

ebatten om plastpåsar har
stundtals varit het och i fle-
ra länder har man till och

med förbjudit användandet av en av
våra vanligaste förbrukningsartik-
lar. Danska Stelton har tänkt till och
i juni lanseras deras ”Shopper”, en
inköpspåse med handtag som du
enkelt bär med dig till affären.
Finns i sex olika mönster och över
hela landet, samt på nätet på
www.danskdesign.nu  Spar på vår
miljö men gör det snyggt!

Pris 199kr

KÖKET & EN BÖG

MÅNADENS
KÖKSMÅSTE

EN TITT I MATHYLLAN I DUBAI!

örenade Arabemiraterna har blivit ett populärt resmål för oss skandinavier. Jag
kan förstå det. Det är relativt nära, endast tre timmars tidsskillnad och bjuder
på en behaglig värme just under de månader när vi har som mörkast. Somma-

ren är stekhet så då är det skönare hemma. Ett fascinerande land som mest består av
sand! Av den anledningen är det mesta importerat och utbudet är stort. Jag föll för en
ny smak på ”Philadelphia Cream Cheese”, Cheesecake. Om det är en dessertost eller
om det ska vara till frukostmackan avgör du själv.

Tehyllan var lång och i min korg hamnade
Ett vitt te med ”Asian Plum” smak, både lite
ovanligt och sägs vara väldigt nyttigt. Den indiska
influensen fick jag med mig i form av en ”Tikka
Curry Sauce”, en klassisk indisk kryddblandning.
Perfekt att göra en sås till grillat av om du blandar
ner den i gräddfil eller använd den som en
marinad till kött eller fisk.

Kunde inte låta bli att köpa den väldof-
tande lavendelbuketten som är ett måste i var-
je hem. Pryder sin plats och avger samtidigt en
lavendeldoft åt hemmet, inspirerad av naturen
som det står på förpackningen!

ning kan du ta i lite purjolök. Varva allt
och slå över lagen. Klart! 

Komponera ihop din egen favorit, de
flesta örter och lökväxter bil alldeles ut-
märkta smaksättare till inläggningssill. 

En sommar utan grillning är ju även
det en omöjlighet! Affärerna är nu fyllda
med allt från marinader till ”glaze” och
olika ”rubs” som ska göra det grillade
godare.  Det bästa, enklaste och mest
prisvärda alternativet är att göra sin egen
marinad av det du redan har hemma i ky-
len. 

Köp en hel bit benfri fläskkarré, räk-
na med knappt 2 hg per person. Skiva den
i så tunna skivor du kan med en vass kniv.
Lägg skivorna i en marinad bestående av
Olja (inte oliv), Sweet Chili sås, Kikko-
man soja och finhackad chili och vitlök.
Ett par tre matskedar av varje blir lagom
av de flytande ingredienserna. Lite salt
och grovmalen svartpeppar, och sedan
lägger du köttet i denna marinad. Låt fatet
stå framme om du ska grilla inom de

närmsta två timmarna så tar det
åt sig bättre av smakerna i mari-
naden. Tänd grillen i god tid och
lägg på köttet, ”skaka” av kött-
bitarna innan du lägger dom på
grillen så börjar det inte brinna.
Lägg på småbitarna av vitlök
och chili när köttet ligger på
grillen. Chili och vitlöksbitarna
kommer att trilla ner i kolen
men ger lite smak. De tunna ski-
vorna behöver endast ett par mi-
nuter på varje sida. 
Servera en sallad till med din fa-

voritgrönsallad blandat med färskpotatis,
bönor,bulgur eller matvete. Rädisor ger en
fin färg åt salladen och jordgubbar ger lite
sötma. Ringla över olivolja och balsamvi-
näger, salta och peppra. 

Njut av en härlig sommarmåltid och
drick något av de nya rosévinerna jag re-
kommenderar. Glad Sommar!

”Jag vill 
avliva myten 
om att det 

är komplicerat.” I’M NOT MARTHA
STEWART, BUT...

F

D

F

MED HÅKAN SVENSSON
HAKAN@QX.SE

ill du ytterligare förstärka som-
markänslan och förhöja utseen-
det på sommardrinken är mitt

tips att använda sommarens frukter och
bär. När du fryser in isbitar i de vanliga
islådorna av plast blir det väldigt snyggt
att lägga i till exempel röda  eller svarta
vinbär. Ger både smak och färg. Krusbär
kan med fördel frysas in styckvis och
fungerar då utmärkt som isbitar. Inför
hösten och vintern känns det ännu mer
exotiskt att ha dessa isbitar i frysen och
vill man riktigt vara ”Martha” fryser du
in hela klasar av vinbär som du plockar
fram till höstens desserter som  dekora-
tion. ALLA kommer att bli imponerade!

V
Sommar, sommar, sommar

Rosébubbel
Crémant d´Alsace Brut
Rosé är en bubblande rosé
gjord på 100% Pinot Noir.
Passar utmärkt som en in-
ledning på grillkvällen

men går även att dricka
till det grillade om
man så önskar. Vinet
är producerat i Alsa-
ce och närheten till
Tyskland  gör att man
brukar säga att man
producerar ”franska
viner på tyska druvor”.
Beteckningen Crémant
innebär att precis som
Champagne, har  vinet
genomgått en andra

jäsning på flaska. Ett
torrt och prisvärt vin av njuta av i som-
mar. nr 7419, 89kr.

3 X ROSÉ

Rosé
Leva Rosé 2008 är ett tillfäl-
ligt vin som kommer att fin-
nas under sommaren på
systembolaget. Det är tor-

rt,  friskt  och fruktigt med
inslag av hallon, mörka bär

och lite örter. Ett utmärkt
sällskapsvin men passar
även till mat eftersom
det inte är sött. Härstam-
mar från en av Bulgari-
ens största  vinproducen-
ter. Består till 50% av
Cabernet Sauvignon,
25% Cabernet Franc
och sedan 25% Shiraz.
För endast 54 kronor får

man ett riktigt gott vin som inte
vinner på att lagras utan drick och njut i
sommar.

99336-01, 54kr

42 • QX JUNI 2009

F
O

T
O

: 
H

Å
K

A
N

 S
V

E
N

S
S

O
N



NK STOCKHOLM: MÅNDAG –FREDAG 10.00 –20.00. LÖRDAG 10.00 –18.00. SÖNDAG 12.00 –17.00 (NEDRE PLANET 12.00 –18.00). HAMNGATAN. 08 –762 80 00.

NK GÖTEBORG: MÅNDAG –FREDAG 10.00 –19.00. LÖRDAG 10.00 –17.00. SÖNDAG 12.00 –16.00. ÖSTRA HAMNGATAN. 031–710 10 00. WWW.NK.SE. 

Riedel Swan karaff 4200:-.

NK GLAS PORSLIN & KÖK

DE FANTASTISKA FESTERNA BÖRJAR PÅ NK GLAS, PORSLIN & KÖK .
För festernas värdar erbjuds allt som behövs för att duka med stil och laga mat med finess på avdelningen på Nedre planet. 
För de lyckliga gästerna ges råd om de perfekta presenterna att ge bort. Välkommen till NK Glas, Porslin & Kök. 
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nder trippande tystnad flyter
paren fram över det vita golvet.
Mjukt. Åh lyft, and two and th-

ree and ner. Tactile Affinity heter stycket.
Temat är släktskap genom beröring. Jag
fattar inte. Jag tänker mest på det plum-
pa ljudet av fuktiga strumpor mot linole-
um som inte alls borde höra hemma i
balett. 

– Vi kör allt again from the top, sä-
ger Pontus Lidberg. Han går mjukt bort
till stereon och sätter på musiken, ett en-
samt, ivrigt piano som blåser liv och me-
ning i dansarnas böljande rörelser och
får nackhåret att kittla även på en oin-
satt.  

Det är majlördag och slut på repeti-
tionen för danstruppen Stockholm 59°
North I Kungliga Operans balettstudio.
En kvart senare sitter Pontus Lidberg i
skjorta och cargopants med en sallad på
Operakällarens bakficka och rotar i sin
blå, slitna Fjällrävenryggsäck. Han tar
upp en liten inbunden skrivbok som han
alltid bär med sig. Snabbt bläddrar han
igenom bladen där sketcher och anteck-
ningar avlöser varandra, idéer som
kanske någon gång tar fysisk form på
scen eller film. Senast han hade använd-
ning för boken var igår.

– Det var när planet från Malmö
flög längs med kusten på väg mot Arlan-
da och jag såg Mälarens tusentals öar i
solnedgång, berättar Pontus med den blå
blicken skinande i fjärran. Det var bland
det vackraste jag sett! Solen stod så lågt
så man såg öarna nästan som i motljus,
som små, svarta silhuetter i ett blått och
gyllne hav… som små händelser i ett
stort sammanhang. 

– Som vemodiga dansare på en
enorm gyllene scen? försöker jag. 

Pontus skakar på huvudet och stop-
par undan boken.  

– Nej, det ögonblicket behöver jag
inte göra något mer av. Jag är bara glad
att få ha upplevt det. 

32-årige Pontus Lidberg är ett av

Sveriges yngre koreografstjärnskott. Ef-
ter den prisbelönta kortfilmen The Rain
från 2007 har kalendern tecknats full
med uppdrag, från Peking till New York.
Just nu innebär vardagar repetition i
Malmö, helger repetition i Stockholm.
Som idag. Och igår skickade han iväg
kostymskisser till en föreställning i
Frankrike som har premiär om ett och ett
halvt år.  Kort sagt har Pontus Lidberg
sju koreografier i huvudet, men har ald-
rig hört Malena Ernmans bidrag till
kvällens Eurovisionsfinal, även om just
det inte är något han grämer sig över. 

– Men jag kan sakna att ha en riktig
helg, säger Pontus. Du vet den där fre-
dagskänslan? Den har jag nog inte haft
sedan jag jobbade på Göteborgsoperans
Balett 2004.

Mår du aldrig dåligt av att jobba
så mycket? 

– Nej, aldrig av att jobba. Däremot
under långa vintermånader när solen
vägrar skina och allt bara är slask, då
kan jag må sämre. 

Du i princip lever dans, vad gör
att du inte tröttnar? 

– Det är svårt att förklara. Men det
är något med energin från en annan män-
niskas kropp, försöker Pontus. Att bära
någon och att bli buren. Att våga falla.
Jag har aldrig behövt någon mer motiva-
tion, det har alltid kommit inifrån. 

Det drivet syntes tidigt. Pontus väx-
te upp i en akademikerfamilj. Pappa var
läkare och mamma psykolog.  

– Men det finns en konstnärlig ådra
också. Mamma gick på Adolf Fredriks
musikskola och pappa gillade konst.
Syskonen är i huvudsak naturvetare.
Men som tioåring gick Pontus sin egen
väg. Han valde mellan musik vid anrika
Adolf Fredriks musikskola eller dans vid
Kungliga Svenska Balettskolan. Pontus
klarade båda inträdesproven. 

– Men provet till Adolf Fredrik var
på en söndag. Det var helt dött. Jag satt
ensam med läraren i husets enda tända

rum och plinkade. På balettskolan var
korridorer och klassrum fulla av andra
elever. Det kändes självklart att det var
där jag skulle vara. Jens Rosén, konst-
närlig ledare för Stockholm 59° North,
minns den några år yngre Pontus som
målmedveten under skoltiden och att
han koreograferade redan då. Pontus
nickar när jag berättar. 

– Det finns något med att skapa
egen koreografi som man inte alltid har
som dansare. Även om man dansar fan-
tastiska verk är man ofta styrd av någon

annan. Jag dansar gärna mina egna kore-
ografier. 

Du växlade friskt mellan engelska
och svenska när ni repade. Håller du
på att bli en Victoria Silvstedt?  

– Nej, det var mest för att regias-
sistenten och en av dansarna också skul-
le förstå. Jag har inga problem att växla
mellan engelska och svenska. Däremot
är växlingen mellan engelska och frans-
ka en utmaning.  

Ditt verk ”Heart of silk” som du
repar i Malmö nu sattes först upp på
operahuset i Hanoi. Hur var det att
åka till Vietnam? 

– Dansarna var fantastiska. Som
tända ljus! Fast man fick anpassa arbets-
sättet. Dansare i Vietnam tjänar, vad vet
jag, ett par hundra i månaden. Så någon
hade en skoaffär vid sidan av, nån  annan

jobbade på kafé. Och samtidigt heltid
som dansare. Otroligt att de åstadkom
det de gjorde. Vi körde påhårt. 

Resan till Vietnam betydde även en
kulturkrock för den välorganiserade
Pontus Lidberg. Han berättar om sitt
första besök till Hanois franskbyggda
operahus.  

– De hade enorma kristallkronor i
taket, ja, precis som här. Skillnaden var
att typ hälften av glödlamporna var trasi-
ga. Det var inte så att de saknade någon
som kunde byta lampor, det satt säkert
tio vietnameser där, men de tyckte
kanske att det var tillräckligt ljust som
det var. I Sverige hade en trasig lampa
lagats direkt av ren princip. 

Får du aldrig hemlängtan? 
– Nej. Det enda jag saknar är mer

tid till närstående. 
Frågor om eventuella pojkvänner

vill han helst hålla privat. Precis som
luckorna i schemat. 

Vilka är dina mål nu när du job-
bat för stora danshus i Asien, Europa
och USA? 

– Min nya film. Ett scenverk för-
svinner så fort. Du lägger ner hela din
själ i något som är borta om tio veckor.
Och i filmen kan man kombinera dan-
sens rörelse med bildspråk och musik.
Det är det ultimata. 

När du lägger ner hela din själ i
något sådär, hur reagerar du när folk
tycker att det är bra? 

– När det är någon som jag känner
är det helt underbart. Han har lite svårare
att förklara känslorna som uppstår när
någon helt okänd hör av sig. Han får ofta
mail, särskilt strax efter att en föreställ-
ning haft premiär.  

– Och efter The Rain fick jag massa
positiva kommentarer från hela världen.
Klart att jag blir glad… men det känns
lite konstigt. Det är ju inte därför jag hål-
ler på. Inte alls.

Mats Bax

”Jag dansar 
gärna mina egna

koreografier”

U

Namn: Pontus Lidberg 

Bor: På turné 

Yrke: Koreograf och 

dansare 

Aktuell: Med verk 

världen över 

Familj: Mamma, bror,

syster m.fl.

Såg senast: Filmen

Coraline. Jag älskar

stop-motion 

animation.  

Läste senast:

Herman Hes-

ses Siddharta.   

Dansen tar Pontus jorden runt
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rjan Andersson, känd för
jeansmärket Cheap Monday, är

mäktigast inom svenskt herrmode. I al-
la fall om man får tro modemagasinet
KING. Örjan ”vann” över superkändi-
sar som H&M:s ägare Stefan Persson
och fotbollsdivan Zlatan Ibrahimovic.

QX bytte några ord med Örjan An-
dersson och KING:s chefredaktör Per
Nilsson i Operakällarens bar.

Per, på vilket sätt är Örjan mäk-
tig?

Per: Örjan påverkar svenska män,
och män över hela världen, i sättet vi
klär oss. Jeans, som ju är Örjans kärn-
verksamhet, är ett universalplagg som
väldigt få män inte använder.

Har du några Cheap Monday-
jeans i garderoben?

Per: Nej… Jag provade ett par röda
Cheap Monday-jeans på redaktionen
och fick så otroligt dåligt självförtroen-
de. Jag tror inte att mina kollegor har
skrattat så mycket någon gång. Mina
anorektiska ben gjorde att jag såg ut
som en flamingo!

Örjan: Det här var på den tiden vi
bara hade en passform, nu finns det be-
tydligt fler att välja på. Och de där röda
kommer jag ihåg, det var lite för lite
stretch i dem. Jag är för övrigt ganska
stolt över att jag har fått svenska killar
att börja använda stretchjeans. Innan
ansågs det lite fjolligt…

Finns det något tillfälle då jeans
inte passar?

Per: Nej, inte så länge man har
självförtroende och matchar dem på rätt
sätt. Jag har en bild på Ralph Lauren i
huvudet, där han går på en smoking-
middag med slitna jeans till smoking-
jackan.

Vilken sorts jeans gäller för som-
maren 2009?

Per: Det viktigaste är att man kän-
ner sig bekväm i jeansen, och har lite

självinsikt. Alla passar inte i allt. Själv
gillar jag både riktigt slitna och håliga
jeans, och helt otvättade.

Örjan: Jag tror att det kommer att
bli väldigt mycket trasiga jeans i som-
mar, liksom lite tajtare jeans. Den ur-
sprungliga Cheap Monday-looken är
tillbaka.

Vad passar till jeansen i som-
mar?

Örjan: Jag gillar själv t-shirt. Gär-
na svart.

Vad inspireras du av när du de-
signar?

Örjan: Cheap Monday har en
grund som är ganska punkig och rock-
ig. Men som de flesta designers hittar

jag mina idéer på gatan, det är sällan de
kommer till mig vid ritbordet. Jag kan
avslöja att årets höstkollektionen har in-
spirerats av dystopi.

På grund av den ekonomiska kri-
sen?

Örjan: Nej, vi började skissa på
kollektionen innan den kom. Och en
stor inspirationskälla för mig har alltid
varit Thåström.

Vilka svenska klädmärken, föru-
tom Cheap Monday, tycker du ligger
i framkant?

Örjan: Acne är jätteduktiga, lik-
som Whyred, Carin Wester, och Ann-
Sofie Back som kommer att jobba med
Cheap Monday framöver.

Om du skulle köpa ett par jeans
som inte är Cheap Monday?

Örjan: Då skulle jag välja anting-
en Lee, Levis eller Wrangler som är de
tre originalmärkena. Det är de som har
satt jeanshistorien.

Tycker du att vi gaykillar klär
oss annorlunda?

Örjan: Nej, det tycker jag inte.
Förutom i Pride-paraden möjligen. Men
ni anammar nya stilar snabbt och är in-
tresserade av mode. Många duktiga de-
signers som sätter trender är ju gay.

Pär Jonasson

Örjan Andersson:
Ålder: 37 år.
Yrke: Kläddesigner,

mest känd för märket Cheap
Monday som såg dagens ljus
2004.

Familj: Sambon Marie.
Bor: Södermalm,

Stockholm.
Intressen: Promenader,

fixa i hemmet, gå på konser-
ter/bio/teater.

ÖRJAN ANDERSSONS 
GARDEROB

Mest av i garderoben: Jeans,
säkert hundra par.

Pinsammast i garderoben: Kan
inte komma på något.

Snyggast i garderoben: En
gammal Levis jeansjacka från 50-ta-
let, som jag aldrig använder eftersom
den är för liten.

Dyrast i garderoben: Det är
nog samma jacka, jag köpte den för
tio år sedan för 4000 kronor av en
farbror från Sölvesborg.

Äldst i garderoben: Samma
jacka igen…

Nyast i garderoben: Ett par lap-
pade och lagade Cheap Monday-
jeans faktiskt, modellen heter Tight
Very Repaired.

Fjolligast i garderoben: Ett par
jeansshorts jag klippt av själv.

Saknas i garderoben: En lite
tjockare rock. Cheap Monday kom-
mer som av en händelse med en jät-
tesnygg rock i höst…

”Jag är ganska
stolt över att 
jag har fått 

svenska killar att 
börja använda 
stretchjeans”

Ö
”Satsa på tajt och trasigt i sommar”

Wollmar Yxkullsgatan  18   • T-Mariatorget  •  www.slmstockholm.se
ONSDAG PUB 21 - 24  •  FREDAG PUB 22 - 02  •  LÖRDAG CLUB 22 - 02

SCANDINAVIAN LEATHER MEN
MEDLEMSKLUBB MED DRESSCODE

FREDAG 12 JUNI:
STRICT

RUBBER & LEATHER

LÖRDAG 20 JUNI:
MIXED

MIDSUMMER PARTY
MER INFO

Sveriges första

Musikalkollo
för VUXNA
I sommar,
vecka 27, 30 och 31
kan du leka din dröm

www.musikalkollo.se
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en 28 maj är det vernissage för
utställningen ”Kända! På rik-

tigt” på Mommas på söder i Stockholm.
Fotograf Maria Östlin, till vardags

fotograf på Aftonbladet, har tagit bilder
på kändisar vi sett tidigare, men aldrig
så här.

– Det här är bilder jag tagit under
min karriär som fotograf sedan 10 år
tillbaka, berättar Maria.

– Jag har passat på att ta dessa bil-
der med min egen tvist när jag fått upp-
drag att plåta dem för tidningen. Det har
krävt viss övertalning, men när jag väl
träffat dem och jag får berätta om bil-
den så har det inte varit några problem.

Berätta om dessa tre bilder, vi kan
väl börja med Izabella Scorupco:

– Hon är alltid så otroligt vacker
och kvinnlig.  Jag blev inspirerad av fil-
men Boy`s dont`t cry med Hillary
Swank. Jag älskar kontrasterna mellan
styrka, sårbarhet och självsäkerhet. Hon
har lindat brösten men är så sensuell.

Lena Philipsson:
– Hon har alltid glimten och ögat

och är full i fan. Bilden är tagen veckan
innan hon vann Melodifestivalen och

det var hennes egen idé ”vi låtsas att
jag har vunnit”.

Christer Lindarw:
– Jag ville göra honom mer manlig

och ruffig än vad man är van vid. Man
brukar se honom som en enormt vacker
kvinna.  Alla som har sett den tycker att

den är häftig och annorlunda. Oväntad.
Utställningen pågår på Momma

mellan den 28 maj till 28 oktober, kan
man köpa bilderna?

– Ja, de jag hänger på Momma
kommer att vara 70 x 100 cm och kos-
tar runt 3-4 000 kr.

www.hyrspecialbil.nu

LIMOUSINESERVICE
Utställning med kändisar ni redan sett - 
men aldrig så här...

Gay guesthouse
in the heart of 

Copenhagen’s gay area

Tel. +45 33 14 10 20

www.copenhagen-rainbow.dk

D

MARIA ÖSTLIN
Ålder: 42
Familj: Dottern Alison och

flickvännen Anna.
Yrke: ”Fotograf sedan nio år

på Aftonbladet, innan det var jag fri-
lansfotograf. Har tidigare jobbat
som fångvaktare på Kronobergshäk-
tet”.

Aktuell: Med fotoutställningen
”Kända! På riktigt” på Momma. Maria Östlin



hagavideo.com
Open minded bar  •  Lekrum
Film non-stop  •  Darkroom

HAGAGATAN 56, STHLM
Öppet alla dagar

12:00 - 06:00 

Där alla träffas och trivs!

Vi bjuder på både
 gungor & karusell…

_hagavideo_45_56mm.indd    1 06-09-15    15:21:32

BAR/RESTAURANG
Side Track, Wollmar Yxkullsg 7,
ons-lör från 18.00 (från 20.00 efter

midsommar). Gaybar och restaurang 
Mälarpaviljongen, Norr

Mälarstrand 62, Restaurang och bar
utomhus vid vattnet. Öppet alla dagar

från 11.00.
Intakt, Kungstensgatan 41, tis-fre 17-
01, lör 14-01, sön 14-00. Restaurang

och bar med bar Dj helger.
Torget. Mälartorget 13, Gamla Stan.
Mån-fre 16-01, lör-sön 13-01. Gaybar.
Roxy, Nytorget 6, Tis-tors 17-00, Fre-
lör 17-01 sön 17-00. Bar och lounge
Momma, Renstiernas gata 30, Mån-
tis 17-23, ons-tors 17-00, Fre-lör 17-

01. Restaurang, bar och lounge
Posithiva Gruppen, Tjurbergsgatan

29, ons 18-24, fre-lör 19-24      
Bar för hiv-positiva män.

Spisa hos Helena, Scheeleg. 18,
mån-tor 11-00, fre 11-01,

lör 17-01, sön 12-23 
Göken, Pontonjärsg. 28. Gayig

kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 12-23 

Babs, Birger Jarlsg 37. mån-tis 17-
24, ons-lör 17-01, sön 16-22.
Restaurang Stockholm,

Centralplan. Champagnebar lördag
21-01.

KLUBBAR
Club K Cattelin, Storkyrkobrinken

9, onsdagar och fredagar 17-03.
ZipperClub, Norrlandsg. 23. Lounge
alla dagar, klubb fre/lör. Öppnar i juni.

Se qx.se/gaymap

Guldrummet, Amabassadeur,
Kungsgatan 18, fredag-lördag 23-04.

Gay VIP.
Blackie, Knast, Upplandsgatan 7,

Fredagar 21-01
Kinks & Queens, Camarillo,

Kungstensg 22, 21-03. Leonora har
fest, se QX.se/GayMap för datum.

Paradise, Kolingsborg, fredgar 22-
03, pop och schlager

Libra, Kolingsborg, lördagar 22-03,
gay houseklubb.

Klubb Idyll, Queerklubb. Se
QX.se/GayMap för festdatum

SLM, Wollmar Yxkullsg 18, ons 21-
00, fre-lör 22-02. 

Läderbar för killar. Medlemsklubb.
Ficks, F12. Fredsg. 12. Ons 22-03. 
Patricia, Stadsgårdskajen 152, sön

18-03.
Club KAK, Blue Moon Bar,

Kungsgatan 18. Söndagar 22-03. 

BARA FÖR TJEJER
Gina Girls Club, Nalen,

Regeringsgatan 74. Tjejfest 22-03
Wish Wollmar Yxkullsg 18, fest i

SLM:s lokaler sista torsdagen i
månaden.

Golden Ladies, Sveav 59, café tis
17-19 

Mouse Club, H62, Hornsgatan 62.
Se QX.se/GayMap för datum

CAFÉ
Copacabana, Hornstullsstrand 3.

Mån-tor 10-20, fre-sön 10-19
Chokladkoppen, Stortorget 18, alla

dagar 09-23.

STOCKHOLM GAY GUIDESTOCKHOLM GAY GUIDE
BAR/RESTAURANG

KØBENHAVN

Code, Rådhusstæde 1. Mån-tors
12-02, fre-lör 12-05, sön 12-02.

Dragkväll onsdagar, DJs på
helgerna.

Jailhouse, Studiestræde 12,
Restaurang & bar. Mån-tor 13-02,
fre 13-05  lör 16-05, sön 18-02.

Restaurant tor-lör 18-24.
Jolene Bar,Flæsketorvet 81-85,

Tis-tors 17-02, Fre-lör 17-03.
Amigo Night Bar,

Schønbergsgade 4: dagligen 22-06.
Mixad publik.

Dunkel Bar, Vester Voldgade 10.
Mixad bar. Tis-lör 16- sent.

Café Intime, Allégade 25 på
Frederiksberg. Pianobar med

livemusik  21-midnatt alla dagar
utom måndag och tisdag. Mixat.

Dagligen 18-02
Chaca, Studiestræde 39. Lesbisk

bar/klubb i två våningar. 
Tor 18-22, fre-lör 18-03

CanCan, Mikkels Bryggers Gade
11, Gaybar – mest bögar. 

Vardagar 14-02, fre-lör 14-05.
Centralhjørnet, Kattesundet 18.

Stans äldsta gaybar. livemusik
torsdagar. Alla dagar 12-02.
Cosy Bar, Studiestræde 33,

Nattbar med ett litet dansgolv. 
Sön-tor 22-06, fre-lör 22-08.

Gimmick, Istedgade 24, Bar och
café. Mån-tors 16-22, fre-lör 16-02

Masken Bar & café,
Studiestræde 33. Mån-tor 16-02,
fre 16-05, lör 15-05, sön 15-02

Men’s Bar, Teglegårdsstræde 3.
Läder och killbar. Alla dagar15-02
NeverMind, Nørre Voldgade 2,

bar med dansgolv och glad attityd. 
Mixad publik. Alla dagar 22-06

Oscar Bar & Café,
Rådhuspladsen 77. Modernt

bar/café med lounge. Dagligen 12-
02, köket öppet 12-22.
VELA på Orient Bar,

Viktoriagade 2 Orientalisk gay-
pärla. Ons-tor 20-00, fre-lör 18-05

KLUBBAR

MALMÖ
Wonk, A2, Adelgatan 2. Onsdag

till midnatt, Fred- och lörd. till 04.
at Club, Thap Thim, Västergatan

9, gaykväll onsdagar 20-00.
SLM Malmö, Ystadsg. 13.

Läderklubb. Lör 22-02 
Temafester vissa fredagar och
onsdagar. Se qx.se/GayMap.
Golden Ladies Södra. Se

QX.se/Gaymap för info
Klubb TomBoy, Bodoni,

Bergsgatan 20  queer club. För info
om festdatum se qx.se/GayMap

KØBENHAVN
Foxy Gay Club, Meldahlsgade 4,

fre-lör 23-06
Rocco. Zum Biergarten,
Dansklubb, 13 juni, 23-?.

SLM København, Läderklubb för
medlemmar. Lavendelstræde 17.

Fredagar och specialkvällar
lördagar. Se www.slmcph.dk eller

qx.se/GayMap.
Disco Volante, Skindergade 20,
fred 23-05. Ssuta kvällen 30 maj.
Be Proud, Jernbanegade 9 , fred

och 23-05. Gay dansklubb

CAFÉ

KØBENHAVN
Kafé Knud, Skindergade 21, Tis-
Tors 14-22. Café för hivpositiva.

ÖRESUND GAY GUIDEÖRESUND GAY GUIDE

GÖTEBORG
GAY GUIDE
GÖTEBORG
GAY GUIDE
BAR/RESTAURANG/

KLUBB/CAFÉ

Gretas, Drottninggatan 35. Bar
ons. 18-02, tor. 18-01, 

fre-lör. 18-04. Klubb Matahari fre-
lör. 22-04.

Bee Kök och Bar, Saluhallen,
Kungstorget, Alla dagar 12-01

Haket, Första Långgatan 32. Varje
fredag 17-02. Castro Family

barkväll ons. 16-01. Extra fester då
och då se qx.se/GayMap

Gossip, Parkgatan 13, gayvänlig
partyklubb. Mån-tor 18-01. 
fre-lör. 18-03, sön 20-01.

SLM, Next, Karl Johansgatan 31.
Bar och festkvällar.. 

För datum se slmgbg.nu eller
qx.se/GayMap.

Zapphobar, Restaurang Trappan,
Järntorget. 

För festdatum se zapphobar.com
eller qx.se/GayMap.
Queer, Park Lane,

Kungsportsavenyn 36. Fest sista
fredagen i månaden. 

För aktuella teman se cum.se eller
qx.se/GayMap

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap





Storsatsningen på queerlitteratur
från Normal har inget motstycke i
svensk förlagshistoria. Nu är det dags att
visa vårt stöd för Normal. Stödfest på
Strand, på Hornstull i Stockholm den 28:e
maj! Eller gå in på www.normal.se och köp
en bok!

NÄR JAG SKRIVER DET HÄR PÅGÅR filmfestivalen i Cannes för fullt. Jag sitter i
ett svettigt pressrum och irriterar mig på högljudda italienare och ett trilskande
trådlöst nätverk. Men festivalen pågår som tur är även utanför presshögkvarteret,
och trots att vi bara hunnit halvvägs i programmet vågar jag redan slå fast att
årets Cannes varit bögigare än någonsin tidigare. 

Homotemat dyker upp i alla slags filmer. På ena sidan av skalan finns den
amerikanska mainstreamkomedin ”I love you, Phillip Morris” med stjärnor som
Jim Carrey och Ewan McGregor i huvudrollerna. I den motsatta änden de mer

konstnärligt vågade rullarna, som till exempel det kinesiska dramat ”Spring Fe-
ver”, inspelad i smyg eftersom regissören Lou Ye fått ett femårigt yrkesförbud i
Kina på grund av hans förkärlek till politiska och moraliskt sprängstoff. 

Oavsett hur eller var filmerna är gjorda, så innebär homotematik alltid ett
risktagande. För regissörerna till ”I love you, Phillip Morris” var det helt avgö-

rande att få med ett stort namn
som Jim Carrey i en av huvudrol-
lerna för att överhuvudtaget få
projektet på banan. I Hollywood
är många skeptiska till om det ens
går att få en homofilm lönsam. Ja,
det finns till och med producenter
som säger sig ha räknat ut hur
mycket pengar man kan dra in på
en film som innehåller en bögkyss
– tre miljoner dollar, för att vara
exakt. I alla fall så trodde man det

fram till att ”Brokeback Mountain” sprängde alla såda-
na kalkyler. 
Regissören till just ”Brokeback Mountain”, Ang Lee,

är också aktuell här i Cannes i år med ”Taking
Woodstock”. Det är faktiskt regissörens tredje

film med homotema. Filmen utspelas 1969
och handlar om Elliot, en ängslig och osä-
ker kille som lever ut sitt bögliv i New
York, men inte vågar komma ut för sin
mamma och pappa som bor på landet Men
när hela Woodstockcirkusen och dess hippi-
efölje drar in i hans gamla hemstad så dras
han med. Släpper ner axlarna och bestäm-
mer sig för att våga vara sig själv. 
Men inte ens Ang Lee, en regissör som
gjort allt från Hulken till kostymdramer
slipper undan att bli bögstämplad. I inter-
vjuer måste han gång på gång förklara var-
för han använt gayteman så ofta. Och även

recensenter har ibland märkligt svårt att ta till
sig homoteman. På en blogg klagade en straight

svensk kritiker över att ”Taking Woodstock” sak-
nar konflikter. Tydligen känner han inte till det
där lilla ordet utanförskap, eller kan ens tänka sig
vad det innebär.
Internationella filmfestivaler gör kulturkrockarna
synliga, och örfilar upp oss svenskar så vi ser lite
klarare hur världen omkring oss fungerar. Som
min kompis som sitter i en jury här nere, och som
just berättade att en av hennes kollegor helt ogene-
rat kommit med uttalanden som ”jag gillar inte
bögar och lesbiska, och om alla skulle hålla på
och vara onaturliga så skulle jorden gå under”.
Jobbig inställning när det bland just de filmer
han ska bedöma finns en film om unga bögar,
en annan om en cruisande traktorförsäljare,

och en tredje om romantisk bögkärlek i en
fängelsecell. 
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TV4+ visar
Kathy Grif-
fins reality-
serie ”D-list”
hela somma-
ren, den som
handlar om hur hon försöker klösa
sig uppåt i den amerikanska kän-
dishierarkin. Kolla också hennes
fantastiska stå upp-shower som
ligger ute på YouTube. Premiär för
säsong 2 av D-list 6 juni på
TV4+.. 

se

Normal Förlag

Ingen skulle väl på fullt allvar tycka att det var okej att ha en

“Nordens finaste pattar”tävling?  Men bögarna tycker förstås att

det är fräscht. Nu väntar vi spänt på tävlingen ”Nordens snyggas-

te pung”.

”ÅRETS FILMFESTIVAL I
CANNES VARIT BÖGIGARE ÄN

NÅGONSIN TIDIGARE”

månadens glosa

Byxor som hasat ner i midjan, och därmed exponerar såväl skinka som delar av
stjärtskåran. Se också raggarskåra, Ronny & Ragge, byxhäng. 

guldstjärna till:

hemläxa juni:

Towleroad
kallar sig
själv för en
sajt med ho-
mosexuella
tendenser.
Jag tycker att det är en av de ab-
solut bästa och smartaste pop-
kulturbloggarna just nu. Här
finns nyheter, länkar till läsning
och närbilder på en konståkares
lår. Läs mer på www.towlero-
ad.com

läs
Vissa fil-
mer ser
man bara
för att nju-
ta av skå-
disfinlir.
”Tvivel” är en sån film, där Me-
ryl Streep och Philip Seymour
Hoffman får chansen att köra
på för fullt. Hoffman spelar en
präst som blir anklagad för att
vara pedofil av sin fiende, ge-
staltad av Streep. Ute på dvd
nu!

KULTURPUGGAN/ROGER WILSON
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[bögdekolletage]

”Det finns till och med
producenter som säger

sig ha räknat ut hur
mycket pengar man kan

dra in på en film som 
innehåller en bögkyss”

Nordic Chest 
Hair Awards

skamvrå för:

Erika och Ulrika Larsson 

på Normal Förlag

Medium dry
white wine in 
black bottle
Black Tower Rivaner, varu nr. 6045, 8,5% volym, 75 cl pris 59 kr, Box 300 cl pris 179 kr w
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För dig som sett
och g jort allt.

Prova Fritidsresor.
La Hacienda del Buen Suceso ingår i vårt nya koncept Blue Unique och är ett av
16 handplockade hotell på nio olika destinationer, världen över, som alla har en unik
historia att berätta.

Ovanför den pittoreska fiskebyn Bañaderos ligger Kanarieöarnas äldsta hacienda,
från 1572, som numera drivs av bananmarkisinnan av Arucas, under namnet
La Hacienda del Buen Suceso. De arton rummen är individuellt inredda och hela
hotellet inbjuder till minst sagt rofyllda stunder. Dessutom har du milsvid utsikt
över ett hav av bananplantor och Gran Canarias grönskande inland.

På Fritidsresor.se hittar du alla våra Blue Unique. Vi lovar att du kommer att bli
glatt överraskad. Boka vinterns nyhet nu!

La Hacienda del Buen Suceso
Gran Canaria, 1 v. fr. 5 998:–*
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Vinterns alla nyheter ute nu. 
Boka på Fritidsresor.se eller ring 0771-84 01 00

Handplockade hotell med personlighet

BlueUnique®



DU HAR TUSEN
SAKER ATT GÖRA

TA EN
TIME OUT


